

آیا از نیمیایی مرجع رسمی تغییر نرخ ارز ترجیحی و نرخ بازاری می‌شود؟

امین دلبری، **تحلیلگر مسائل اقتصادی**، بارها گفته شده تغییرات نرخ ارز، طبق شواهد تاریخی و آماری یکی از عوامل اصلی افزایش سطح عمومی قیمت‌ها یعنی افزایش نرخ تورم طی ۴۰ سال گذشته به‌ویژه در دو دهه گذشته بوده‌است. امروز مجدداً موضوع تک‌نرخ کردن نرخ ارز نقل محافل طیف مشخصی از طرفداران حاکمیت اقتصاد بازار که مزمنه آن در نیمه دوم سال ۱۴۰۲ و در اوایل سال ۱۴۰۳ شروع شد، با استقرار دولت چهاردهم شدت گرفته است. طرفداران اقتصاد بازار صرفاً به تک‌نرخ کردن ارز نظر دوخته‌اند.

مقامات رسمی تیم اقتصادی دولت، سناریوی نزدیک کردن نرخ بازار از به نرخ ارز نیمیای را در سر دارند. اگر نزدیک کردن یا یکسان سازی نرخ‌های ارز مقصود دولتمردان اقتصادی باشد به عبارت دیگر حذف ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومان مورد نظر باشد، در واقع دولت چهاردهم دست به ریسک بزرگی زده است و خطر آن کمتر از دست‌زدن به افزایش حامل‌های انرژی نیست.

در حال حاضر نرخ ارز در مرکز مبادله ارزی بالای ۴۹ هزار دلار و نرخ ارز در بازار آزاد حدود ۵۹ هزار دلار مورد معامله قرار می‌گیرد. گفته می‌شود نرخ‌های فعلی در بازار آزاد بعد از افزایش از مرز ۶۰ هزار تومان در حال حاضر با نوسان کمتری روبرو بوده است؛ فقط نرخ نیمیای ارز مدتی است در حدود ۴۳ هزار تومان تثبیت شده بود.

حال با جهش ۶ هزار تومان برای هر دلار به مرز ۵۰ هزار تومان نزدیک می‌شود. به نظر می‌رسد اعلام سیاست جدید ارزی توسط مسئولان ارشد اقتصادی و بانک مرکزی این‌فضا را برای افزایش نرخ ارز نیمیای باز کرده است و احتمالاً این سیاست در بی اعلام وزیر امور اقتصادی و دارایی برای نزدیک کردن نرخ‌های ارز موجود به یکدیگر اتخاذ شده باشد.

فلسفه وجودی ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومان نتیجه طرح جراحی اقتصادی در اوایل استقرار دولت سیزدهم بود. با حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از واردات کالا‌های اساسی، ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومانی که نسبت به ارز ترجیحی قبلی بیش از ۷۰۰ درصد افزایش داده شده بود برای واردات کالا‌های اساسی اختصاص یافت. با توجه به ارتباط قیمت کالا‌های اساسی به تغییرات نرخ ارز، قیمت کالا‌های مورد مصرف نظیر گوشت قرمز، گوشت سفید (مرغ و ماهی)، تخم مرغ، روغن دارو، هزینه‌های درمان، خوراک دام و طیور و سایر کالاها و خدمات ضروری مردم حدود ۴۰۰ تا ۷۰۰ درصد افزایش یافت.

ارزی که بیش از ۴ دهه برای واردات کالا‌های اساسی و ضروری مورد مصرف مردم، هر ساله توسط دولت‌ها در بودجه سالانه حتی در بدترین شرایط درآمدهای ارزی اختصاص داده می‌شد، از سال ۹۷ تا کنون شاهد دگرگونی زیادی از نظر ماهیت و محتوا با توجه به حاکمیت تفکر بازار در برخی از دولتمردان و نفوذ خط و خطوط اندیشه‌های اقتصاد نئولیبرالی بر گرفته از نسخه‌های منسوخ شده تعدیل اقتصادی بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول بود که سعی خودم کرد طی یادداشتی تغییرات اندیشه‌های نئولیبرالی در سیاست‌ها و برنامه‌های دو نهاد مهم اقتصادی و مالی بین‌المللی را تحلیل و بازگو نماید و به نظر می‌آید برخی از دولتمردان و اقتصاددانان طرفدار اقتصاد نئولیبرالی هنوز اساسی‌تئوری‌های کلاسیک‌ها بر اساس محفوظات دانشگاهی خود هستند و متأسفانه هرگز از تجربه تلخ روند تحولات ارزی و اقتصادی کشور در ۲۰ سال گذشته پندنگرفتند و وجود کسری‌های سنگین بودجه در سال‌های اخیر، راحثت نیز راه را برای جبران کسری‌های بودجه که بر اثر بی‌انضباطی‌های مالی و افزایش مداوم هزینه‌های جاری دولت تورز می‌کند، افزایش نرخ ارز در دستورکار دولت‌ها در ابتدای استقرار خود قرار می‌دهند.

گرچه افزایش نرخ ارز ترجیحی، نیمیایی و بازار برای دولت قبل در آمد بالایی از محل فروش و تسعیر نرخ ارز ایجاد کرد و نیز با افزایش قیمت کالاها و خدمات دولتی در آمد حاصل از آن برای پرداخت یارانه‌های نقدی ایجاد کرد. ولی به علت عدم پایداری و دائمی بودن این درآمدها از یک طرف و دائمی بودن پرداخت هزینه‌های جاری از طرف دیگر، هر ساله کسری‌های سنگین بودجه را به دنبال دارد.

دل خوش کردن دولت به این درآمدهای ناپایدار، در واقع فضایی سراب گونه است. کسری‌های بودجه آشکار و پنهان نشان از واقعیت تلخ و ناامیدکننده از اجرای این قبیل سیاست‌های فریبنده دارد که برای پرداخت یارانه نقدی مجبور می‌شوند برای کسب در آمد به راه‌های سهل الوصول کسب در آمد دست‌بزنند؛ زیرا خود را سه درآمدهایی متصل کرده‌اند ناپایدار و پس از گذشت یکی دو سال، دولت مجبور می‌شود برای تأمین مالی پرداخت خوداز: تسایر منابع تورمزاستفاده نماید و بدهی خود را به بانک مرکزی و بانک‌ها بیشتر کند؛ یا فروش دارایی‌ها و فروش اوراق مالی و برداشت از صندوق‌های باز نشتستگی با افزایش بدهی خود بتواند قسمتی از کسری بودجه را جبران کند. یا افزایش نرخ ارز، در آمد ریالی ایجاد کند. بیشتر این روش‌های تأمین مالی تورم زا و به بدتر شدن وضعیت اقتصادی کشور منجر خواهد شد.

لذا دستکاری‌هایی که بدون بررسی محاسبات تأثیرات آن بر متغیرهای اقتصادی صورت می‌گیرد، وضعیت اقتصادی کشور را به مرزهای بحرانی سوق خواهد داد. حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی از واردات کالا‌های اساسی و ضروری کشور صدمه زیادی به قدرت خرید مردم زد. بر اثر افزایش نرخ تورم و کاهش ارزش پول ملی باعث شد بسیاری از معادلات پرداخت‌های دولت به مز‌دیگیران ثابت بهم خورد و دولت چاره‌ای جز جبران قدرت خرید حقوق و مز‌دیگیر اعم از شاغلان و بازنشستگان ر ندارد. هر تصمیمی که باعث بدتر شدن وضعیت معیشت مردم شود، دولت مقصر اصلی این رویداد تلخ بدتر شدن زندگی این قشر آسیب پذیر است و باید جبران نماید در این صورت آسیب‌های اقتصادی و اجتماعی ضرر و زیان فراوانی به کشور وارد خواهد کرد که ممکن است نتوان جبران نمود.

بنابر این حفظ ارز ترجیحی ۲۸.۵۰۰ تومانی یک الزام قانونی و ضروری برای ثبات قیمت کالا‌های اساسی است. گرچه رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه در توثیق شخصی خود در تاریخ ۲۴ تیر ماه ۱۴۰۳ که پس از انتخابات ریاست جمهوری در خصوص شمول ارز ترجیحی به بسیار زیادی از اقلام کالا‌های وارداتی انتشار داد ایجاد سوالات زیادی در ناظران اقتصادی به وجود آورد. با اعلام اینکه، ۴۸۵ قلم از کالاها از سال ۱۴۰۲ تا کنون از شمول ارز ترجیحی خارج شده است و اضافه کرد ارز ترجیحی صرفاً به واردات کالا‌های نظیر ذرت، روغن، کنجاله و سویا اختصاص دارد. این خبر بسیار عجیب و دور از موازین قانونی مصوب بود. مگر قرار بود ۴۸۵ قلم از کالا‌های وارداتی، با ارز ترجیحی وارد کشور شود، حالا پس از بیش از یک سال باید خروج شمول آنها از ارز ترجیحی اعلام شود؟

این نوع کارها نشان می‌دهد، برخی از دستگاه‌های اجرایی برای اجرای تکالیف خود به قانون توجه ندارند. دستگاه‌های نظارتی هم به موارد مهم اجرای قوانین که بار مالی بر آن مترتب است، در حین اجرا اشراف اطلاعاتی ندارند. در صورتی اختصاص ارز ترجیحی صرفاً برای واردات کالا‌های اساسی بوده است.

باید در پایان اضافه نمایم، تصمیمات رود هنگام که بعد از تغییر دولت‌ها در خصوص موضوعات اقتصادی و ارزی انجام می‌گیرد، بسیار عجولانه و غیرمترقبه است. ولی آثار این تصمیمات زودرس تا مدت‌ها در اقتصاد می‌ماند.

یکی از موضوعات مهمی که بعد از استقرار دولت چهاردهم از سوی دولتمردان اقتصادی مطرح می‌شود، یکسان سازی نرخ ارز که لاجرم با افزایش قیمت ارز صورت خواهد گرفت و نیز افزایش قیمت بنزین و قیمت سایر کالاها و خدمات دولتی است. این تصمیمات در اول شروع کار دولت وفاق نه تنها شجاعانه و مدبرانه نیست، بلکه بسیار متهورانه و خطر آفرین است.

همان طور که اجرای طرح جراحی اقتصادی در اوایل تصدی دولت سیزدهم شو ک ارزی و قیمتی بزرگی برای اقتصاد کشور تولید کرد و هرگز دولت قادر نشد شوک افزایشی قیمت ارز و قیمت کالاها و خدمات بخش‌های دولتی و خصوصی را متوقف کند، در صورت اقدام عجولانه برای افزایش نرخ ارز یا افزایش قیمت بنزین یا حذف ارز ترجیحی در اوایل تصدی دولت جدید، بی شک به سرنوشت مشابه شاهد شد بدتر در خصوص افزایش نرخ تورم و کاهش مجدد ارزش پول ملی و کاهش بیشتر قدرت خرید مردم مواجه خواهد شد. باید نرخ ارز بازار آزاد را در بالای ۱۰۰ هزار تومان مشاهده نماییم و با توجه به تأثیرات مستقیم افزایش نرخ ارز بر افزایش سطح عمومی قیمت‌ها، شاهد افزایش تشدید نرخ تورم بعد از شوک‌های ارزی و قیمتی خواهیم بود.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۳ مهر ۱۴۰۳ • شماره ۱۶۸۷

www.kharidaaronline.ir

وزیر امور خارجه:

وظیفه سیاست خارجی کاهش هزینه‌ها برای کشور و مردم است

خربدار، وزیر امور خارجه گفت: وظیفه ما در سیاست خارجی این است که اگر اختلافات و تخصیص بین مسا و برخی از کشورها به خصوص آمریکا به وجود آمده است، آن را کاملاً صد کرده و تدبیر کنیم که چگونه این هزینه‌ها را برای کشور و مردم کاهش دهیم.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی در خصوص رویکردهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: در طول ۴۰ سال گذشته ما همیشه وزارت خارجه پرکاری را داشته‌ایم، اداره سیاست خارجی در ۸سال دوران جنگ کار آسانی نیست آن هم جنگی که با شرایط خاص خودش داشتیم. در سال‌های پس از آن نیز در دوران مقاومت و بحث‌های متعدد منطقه‌ای و جهانی در سیاست خارجی با موضوعات مختلفی رو به رو بودیم.

وی گفت: ما سیاست خارجی پرکار و شلوغی را داریم، از نظر تعداد همسایگانی مشکلات و معضلاتی در مناطق پیرامونی ما وجود دارد. در منطقه خلیج فارس، غرب آسیا و موضوعاتی که در سطح بین‌المللی وجود دارد و کشاندن پای دیگران از جمله آمریکا و جمهوری اسلامی به جنگ و تنش، از بن‌بستی که در آن گرفتار شده‌اند خارج می‌شوند. عراقچی بیان کرد: ما هم کاملاً هوشیار هستیم و در تله آنها گرفتار نخواهیم شد، به نظر من خیلی از حرکات آنها اثر استحصال است. اینکه شما از قبل مواد منفجره در برخی از پیجرهای کوچک کار بگذارید آنها را به صورت کور منفجر کنید، اتفاق چندانی در خصوص ایران و آمریکا اظهار داشت: مهمی نیست، چون خیلی از این پیجرها دست‌امدادگران و مراکز بهداشتی بوده و به نوعی ترور کور محسوب می‌شود و خیلی از مجروح شدگان از افراد عادی هستند. این دست را داشتیم. در طول ۳۵ ساله که در وزارت امور خارجه مشغول بودم، روزی نبوده است که با آرامش کامل به سر کنیم. وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: امروز رژیم اسرائیل در باتلاق جنگ غزه گرفتار شده است. تقریباً نزدیک به یک سال است که یک از شش تا دندنا مسلح و میزبیز پیشرفته‌ترین سلاح‌ها با هدف نابودی حماس وارد غزه شدند و نتوانستند کاری از پیش ببرند.

وی گفت: رژیم صهیونیستی هنوز نتوانسته در مقابله با یک گروه چریکی کوچک موفق شود و چون نتوانستند

رئیس‌جمهور گفت: حضور در اجلاس سازمان ملل شمال غزه به عنوان منطقه جنگی، گفت: حتی موجودات زنده روی کره زمین هم حق حیات دارند. زندگی که وجود دارد و آنچه بر سر مردم مظلوم غزه می‌آید و کشورهایی که ادعا حقوق بشر می‌کنند بدون توجه به ارزش انسانیت، جان انسان‌ها و حقوق بشر، جنایات رژیم صهیونیستی را نمی‌بینید. رئیس‌جمهور اضافه کرد: چرا این مدعیان انسانیت

خبر

www.kharidaaronline.ir

وزیر امور خارجه:

وظیفه سیاست خارجی کاهش هزینه‌ها برای کشور و مردم است

عبارتی دیگر فرمول اعتمادسازی در برابر رفع تحریم‌ها را در پیش گرفتیم و موفق هم بودیم و دنیا هم از آن استقبال کرد ولی آمریکایی‌ها از این فرمول خارج شدند.

رئیس دستنگاه دیپلماسی تصریح کرد: کاری که در برجام صورت گرفت به نوعی مدیریت تخصاص بود، نه ما از برنامه هسته‌ای دست برداشتیم و نه آنها از سیاست‌های استکباری‌شان دست برداشتند، ولی تلاش شد هزینه‌های تخصاص را مدیریت کرده و تحریم‌هایی که به خاطر موضوع برنامه هسته‌ای بر مردم تحمیل شده بود را رفع کنیم، رئیس دستنگاه سیاست خارجی در ادامه اظهار داشت: من روزهای بیشتری را پس از بازگشت رئیس جمهور در نیویورک خواهم ماند و ملاقات‌های بیشتری رو با وزرای امور خارجه کشورهای مختلف خواهم داشت.

عراقچی خاطر نشان کرد: تلاش ما این هست که دور جدیدی از مذاکرات در حوزه هسته‌ای آغاز شود، ما آمادگی این موضوع رو داریم و اگر طرف‌های مقابل هم آمادگی داشته باشند می‌توانیم در همین سفر شروع مجدد مذاکرات را داشته باشیم.

وی افزود: پیام‌هایی رد و بدل شده است و اعلام آمادگی عمومی در این زمینه وجود دارد ولی شرایط بین‌المللی کنونی به گونه‌ای هست که شروع دوباره مذاکرات هسته‌ای سخت‌تر و پیچیده تر از قبل شده است. وزیر امور خارجه تصریح کرد: ما باید قبول کنیم که نسبت به چهار سال گذشته، تحولات عمده‌ای در صحنه بین‌المللی رخ داده است، مسئله او کراین و مسئله جنگ غزه و بحران اخیر خیلی تاثیر گذار هست و در کنار این موضوعات، مسائل دیگری هم وجود دارد که وضعیت حاضر را بسیار پیچیده‌تر از گذشته کرده است.

عراقچی در ادامه اظهار داشت: من قصد روود به جزئیات را ندارم ولی به طور کلی، شرایط آسنانی وجود ندارد و ما امیدواریم که در این شرایط سخت بتوانیم شروع مجددی برای مذاکرات داشته باشیم.

رئیس دستنگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: در این سفر من و همکارانم در وزارت امور خارجه، همه تجربه و استعداد و انرژی خود را به کار خواهیم گرفت و امیدوار هستیم که خداوند هم عنایت کر ده و بتوانیم مسیر‌های جدیدی رو باز کنیم. وی در پاسخ به سوالی درباره مجوزات لازم برای شروع مذاکرات عنوان داشت: دیپلمات‌ها هیچ وقت بدون مجوز حرکت نمی‌کنند.



اگر رفع تخصاصات امکان پذیر نیست ولی هزینه‌های آن را می‌توان کاهش داد، به عبارتی دیگر گرچه تخصاص وجود دارد ولی مردم ما هر هزینه و هر فشاری را به واسطه این تخصاص نباید تحمل کنند.

در برجام نه با آمریکایی‌ها رفیق، نه شریک و نه دوست شدیم

وزیر امور خارجه در ادامه عنوان داشت: ما به عنوان مجریا سیاست خارجی باید راه‌های را اتخاذ و مسیری را بسا ابزار‌های مختلف دنبال کنیم که هزینه‌های این تخصاص را کاهش دهیم. اگر می‌توانیم بعضی اوقات فضای تنفسی ایجاد کنیم و اگر می‌توانیم برخی از حرکت‌ها را به تاخیر بیندازیم و ابعاد یک تهدیدی را کوچکتر کنیم این وظیفه ما است.

وی در ادامه افزود: وظیفه ما در سیاست خارجی این است که اگر اختلافات و تخصاصی بین ما و برخی از کشورها به خصوص آمریکا به وجود آمده آن را کاملاً رصد کنیم و تدبیر کنیم که چگونه این هزینه‌ها را برای کشور و برای مردم کاهش دهیم.عراقچی در ادامه با اشاره به مدل برجام اظهار داشت: یکی از نمونه‌های مدیریت تخصاص کاری بود که در برجام رفیق، نه شریک و نه دوست شدیم.

وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: در موضوع هسته‌ای اختلاف داشتیم و تلاش کردیم که این اختلاف را حل کنیم، به

نداشت. سخنگوی آنها هم این موضوع را مطرح کرد که در این عملیات دخالتی صهیونیستی رفتارهای یک آدم در مانده است. آنها تصور می‌کنند با گسترده کردن میدان جنگ و کشاندن پای دیگران از جمله آمریکا و جمهوری اسلامی به جنگ و تنش، از بن‌بستی که در آن گرفتار شده‌اند خارج می‌شوند. عراقچی بیان کرد: ما هم کاملاً هوشیار هستیم و در تله آنها گرفتار نخواهیم شد، به نظر من خیلی از حرکات آنها اثر استحصال است. اینکه شما از قبل مواد منفجره در برخی از پیجرهای کوچک کار بگذارید آنها را به صورت کور منفجر کنید، اتفاق چندانی در خصوص ایران و آمریکا اظهار داشت: حرف من روشن است مسا اختلافاتی با آمریکایی‌ها داریم که خیلی از آنها مبنایی است و امکان رفع این تنش‌ها و تخصاصی که وجود دارد واقعاً ممکن نیست.

وی افزود: مسا مخالف سیاست‌های سلطه‌گرانه آمریکا و حضور آمریکا در خیلی از مناطق جهان از جمله منطقه خودمان هستیم، ما با خیلی از سیاست‌های آمریکایی‌ها و زور گویی‌های آنان مخالف هستیم و آنها هم بسا روحیه استقلال طلبانه و عزت طلبانه جمهوری اسلامی و سیاست‌های ما در منطقه مخالف هستند.

رئیس دستنگاه دیپلماسی تصریح کرد: حل کامل این اختلافات به نظر من آسان نیست و در رسانه‌ها هم این مطلب را عنوان نیست، نکته مهم در این میان این است که

رئیس‌جمهور: حضور در اجلاس سازمان ملل، فرصتی برای دفاع از مواضع ایران است

ارزش‌هایی هستیم که سازمان ملل مدعی است می‌خواهد برایش کاری انجام دهد. می‌خواهیم در این سفر بگوییم اگر راست می‌گویید در عمل نشان دهید، نه در شعار. یزشکیان خاطر نشان کرد: حضور در اجلاس سازمان ملل فرصتی برای حضور و دفاع از دیدگاه‌ها و مواضع جمهوری اسلامی ایران است تا در برابر دیدی که به دروغ از ما ساخته‌اند، بگوییم اگر انسانیت و وجدان دارید، همه انسان‌ها را در ست بینید.

قالیباف در بیست و هشتمین جلسه هیات عمومی دیوان محاسبات کشور:

عملکرد بودجه و بی‌انضباطی‌ها باید به‌طور شفاف و روشن به مردم گزارش شود



مقدس به گردن خود می‌اندازیم، در دوران دفاع مقدس همین چفیه ۲۰ کار کرد از جمله حفظ جان، آسایش و رفاه رزمندگان را بر عهده داشت.

وی ادامه داد: روزی که جنگ تحمیلی تبدیل به دفاع مقدس شد، حداکثر ابزار جنگی در دست ما، آتش با برد ۱۵ کیلومتر بود که در حقیقت هیچ است. حتی این آتش ما هم جیره بندی بود و در زمان آغاز عملیات هم برای هر قبضه اسلحه، ۷۰ گلوله در نظر می‌گرفتند. اما امروز به قدرت موشکی با برد ۲ هزار کیلومتر و موشک‌های دقیق نقطه زن رسیدیم که این دستاوردها ثمره همان رزم‌زدهایی است که برای آن ایستادیم و امروز هم مکلف هستیم همین نگاه و باور‌ها را در مسائل مختلف به‌ویژه مسائل اقتصادی مورد توجه قرار دهیم.

قالیباف در ادامه با اشاره به اهمیت دیوان محاسبات کشور گفت: بودجه سالانه هر چند بودجه دولت گفته می‌شود، ولی این بودجه مردم است و هر کدام از تصمیمات ما مسئولان و نمایندگان بر زندگی مردم و همه جامعه اثر دارد و دیوان محاسبات چشم‌مغز این موضوع است که به حکمرانی ما جهت می‌دهد و در این صورت نقاط قوت و ضعف را تشخیص خواهیم داد و تناسب به بهبود آن تلاش کنیم.

رئیس شورای اسلامی با بیان اینکه

می‌رسد و تنها سند حاضر در کشور برنامه هفتم توسعه است که این سند با اجماع نظر دولت، مجلس و جامعه نخبگانی کشور تدوین شد و باید تلاش کنیم این برنامه را اجرائی کنیم و در این باره دیوان محاسبات نقش بسیاری مهم و کلیدی دارد.

وی با بیان اینکه بودجه‌ای که دولت می‌دهد باید بر اساس اولویت‌ها انجام شود، تصریح کرد: امسال نیز در سال نخست اجرائی برنامه هفتم توسعه قرار داریم و همین امسال باید گزارش‌های دیوان محاسبات کشور بر اساس همین برنامه تنظیم شود و نظارت لازم را انجام دهد. از طرفی باید منابع

در حوزه معدن، نفت و دیگر بخش‌ها کنترل شوند و مسئولان دیوان محاسبات شجاعت نظر را از مدیران امین و قوی این نهاد بگیرند. قالیباف با بیان اینکه در برخی مواقع به جای دستگیری از مدیران، مع‌گیری می‌کنیم، گفت: البته بایدار و مدیران قسوی و امین حمایت کرد و با مدیران بی عرضه که بیت‌المال را هدر می‌دهند، بر خورد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: باید دیوان محاسبات مدیرانی که زحمت کشیدند و امین و شجاع بودند، معرفی و حمایت کند و در طول انجام کار نیز هدایت‌های لازم را تسبب به آنها انجام دهد.

مقصر حادثه معدن طبس کیست؟

شمارش معکوس برای روشن شدن دلیل حادثه معدن

معدنکاری شغل سخت و زیان آور است؟

در این میان، غفاری، از مدیران مالی شرکت معدن جوی طبس متذکر شده که معدن کاری طبق قوانین جاری شغلی سخت و زیان آور است.وی در خصوص نحوه فعالیت کارگران در معدن ذغال سنگ معدنچو عنوان کرده؛ قراردادهای کارگران سالانه بسته می‌شود و با توجه به قوانین جاری کارگران معدن بیست ساله بازنشست می‌شوند البته حق بیمه ۳۰ سال توسط شرکت پرداخت می‌شود.

وی در پاسخ به این سوال که کارگران معدن به طور متوسط چقدر حقوق می‌گیرند؟ گفته؛ طبق بخشنامه ابلاغی حقوق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حقوق کارگران معدن محاسبه می‌شود. حقوق کارگران ساده معدن از حدود ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان شروع می‌شود و حقوق کارگران متحر و حرفه‌ای به حدود ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان هم می‌رسد.

به گفته‌ی وی، کارگران معدن یک هفته کار می‌کنند و یک هفته تعطیل هستند.

انتظار برای روشن شدن دلایل حادثه در معدن

حالا برخی دلیل این اتفاق را به تحریم نسبیت داده‌اند همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در نوشتاری در شبکه‌ی ایکس پرو این مساله تاکید دارد. با این حال بسیاری نیز عدم رعایت ایمنی در معادن را عامل مهم این دست اتفاقات می‌خوانند. سران سنه قوه بر پیگیری موضوع تاکید دارند و شمارش معکوس برای روشن شدن دلایل این حادثه ادامه دارد.



معدنکاران در آن منطقه محبوس شده‌اند نداشته باشیم، همه این افراد خارج نشوند و همچنین مطالعات کاملی از منطقه نداشته باشیم، نمی‌توانیم در این زمینه اظهار نظر کنیم.

بهرمان با اشاره به این که تجمع یک باره گاز باعث این حادثه شده است، عنوان کرده؛ از نظر مهندسی، گازی که در منطقه تجمع شده بود، حاصل مدت زمانی بود که معدن حادثه گفته، بررسی‌ها در باره دلایل بروز حادثه در حال انجام است و هنوز گزارشی رسمی در خصوص این موضوع تهیه نشده است. این نکته از سوی محمدرضا بهرامن، رئیس خانه معدن ایران نیز عنوان شده و او در برنامه تلویزیونی گفته است: تا زمانی که دسترسی کامل به آن بخشی که



خریدار رئیس خانه معدن ایران معتقد است در حادثه رخ داده فرد مقصر نیست، بلکه نگاه و نظام حکمرانی در بخش معدن است که بایستی شرایط را دامنآ به روزسانی کنیم.

حادثه تلخ از دست رفتن جان بیش از پنجاه کارگر در معدن ذغال سنگ طبس، بار دیگر مساله ایمنی، حقوق و سخت و زیان آور بودن شغل معدنکاری را در افکار عمومی پررنگ کرده‌است.

گفته می‌شود حادثه مرگبار در معدن طبس، دوازدهمین حادثه در معادن ایران طی ۴ ماه اخیر است و طی این حوادث ده‌ها نفر جان خود را از دست داده‌اند.

آخرین گزارش‌ها نشان می‌دهد که هنوز ۱۳ کارگر دیگر محبوس هستند. براساس گفته محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، از روز گذشته تا به حال ۴ نفر را تخلیه کردند یعنی ۱۳ نفر دیگر مانده که در همین ۵۰ متر باقیمانده محبوس شده‌اند.

بنا به اعلام او، هنوز مشخص نیست در ۵۰ متر باقیمانده ریزش معدن هم رخ داده یا نه، مشخص نیست چقدر این عملیات امداد طول خواهد کشید. اما اگر مجدداً گاز متانی تولید نشود در تونل ممکن است تا امشب عملیات امداد تمام شود.

دلیل حادثه معدن طبس چه بود؟

بر اساس اعلام رسانه‌ها شرکت معدنجوی طبس شرکتی که سهامی خاص است. حسن غفاری از مدیران مالی شرکت معدنچو در طبس، در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت و تاریخچه شرکت گفت: شرکت معدنچو در سال

فولاد

تولید فولاد در ۵ ماهه امسال بافت ۵۴٫۴ درصدی مواجه شده که عمده دلیل این کاهش تولید ناشی از محدودیت‌های برقی است.

محدودیت‌های برقی در فصل گرم سال صنایع را با دشواری‌های زیادی مواجه کرد؛ از جمله این صنایع باید به صنعت فولاد اشاره کرد که در ۵ ماهه امسال بافت تولید مواجه شده است.
آنطور که فعالان این صنعت می‌گویند عمده دلیل کاهش تولید فولاد دقیقاً به قطعی‌های گاه و بیگاه برق برمی‌گردد.



خریدار وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: امروز نظارت در بیمه مرکزی ضعیف شده است و ما نیازمند اصلاح در معیارهای توانگری بیمه‌ای هستیم.

عبدالناصر همتی در آیین تکریم و معارفه رئیس کل بیمه مرکزی در ابتدا به حادثه معدنچیان طبس اشاره کرد و گفت: حادثه رخ داده برای معدنچیان در طبس فاجعه بدی بود. امروز زندگی کارگران تحت فشار است. ارزش افزوده اقتصادی کشور به واسطه کاسبان تحریم در حال خروج از کشور است و در این میان زندگی کارگران هیچ نفعی از این موضوع نمی‌برد و امیدوارم شرایط اقتصادی کشور به ویژه کارگران بهتر شود.

وی در ادامه در رابطه با وضعیت فعلی صنعت بیمه در کشور گفت: بازار و صنعت بیمه متاثر از وضعیت اقتصادی کشور است و در شرایطی که رشد اقتصادی کشور بالا نیست نباید انتظار رشد بالا از صنعت بیمه داشت چرا که رفاه اقتصادی مردم منجر به

تندیس

معاون تجارت و خدمات وزارت صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر اینکه جلوی تندیس فروشی‌ها گرفته می‌شود، گفت: این سیاست در وزارت صمت

و دستگاه‌های متولی زیر نظر کمیسیون ملی برند پیگیری شده و برندسازی شرکت‌ها ارزیابی می‌شود. صلاحیت می‌شود.

«علیرضا شاه‌میرزایی» در نشست «رتبه بندی، اعتباربخشی و ساماندهی حوزه برند» در محل سازمان مدیریت صنعتی اظهار داشت: سیاست وزارت صمت در دوره جدید، ساماندهی برندهاست که در این زمینه کمیسیون برند که زیر نظر سازمان مدیریت صنعتی است برنامه‌های مختلف را دنبال می‌کند.

وی افزود: کمیسیون ملی برند که زیر نظر وزارت صنعت، معدن تجارت است، طبق قانون رفع موانع تولید شلخاس‌ها و تایید صلاحیت برند شرکت‌ها و رایتیبد می‌کند و بر این اساس با حمایت از کشور

بر همین اساس، بررسی آخرین آمار مربوط

به صنعت فولادسازی نشان می‌دهد که در ۵ ماه نخست سال جاری، ۴ میلیون و ۹۱۹ هزار تن مقاطع طولی فولادی شامل تیر آهن، میلگرد، نبشی، نودانی و سایر مقاطع تولید شده که نسبت به ۵ میلیون و ۴۰۴ هزار تن تولیدی طی ۵ ماهه نخست پارسال، کاهش ۹ درصدی را تجربه کرده است.

در این بازه زمانی ۴ میلیون و ۲۴۹ هزار تن مقاطع



تخت فولادی تولید شده که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۴ میلیون و ۲۱ هزار تن تولید شده بود، ۵٫۷ درصد رشد را تجربه کرده است.در مجموع طی ۵ ماهه امسال ۹ میلیون و ۱۶۸ هزار تن محصولات فولادی تولید شده که نسبت به مدت مشابه پارسال (۹ میلیون و ۴۲۵ هزار تن) افت ۲٫۷ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین در بخش مربوط به شمش فولاد (فولاد میانی شامل اسلب و بیلت و بلم)

تولید کاهش یافت؛ زهر بی برقی بر تن فولاد

تخت فولادی تولید شده که نسبت به مدت مشابه پارسال که ۴ میلیون و ۲۱ هزار تن تولید شده بود، ۵٫۷ درصد رشد را تجربه کرده است.در مجموع طی ۵ ماهه امسال ۹ میلیون و ۱۶۸ هزار تن محصولات فولادی تولید شده که نسبت به مدت مشابه پارسال (۹ میلیون و ۴۲۵ هزار تن) افت ۲٫۷ درصدی را نشان می‌دهد.همچنین در بخش مربوط به شمش فولاد (فولاد میانی شامل اسلب و بیلت و بلم)

وزیر اقتصاد:

نظارت در بیمه مرکزی ضعیف است

نابید با تخلفات مماشات کرد

وزیر اقتصاد اظهار کرد: دغدغه اصلی بیمه مرکزی باید نظارت باشد و در این راستا نباید هیچ مماشاتی نسبت به تخلفات صورت بگیرد. بیمه مرکزی در امور بیمه‌ها نباید دخالت کند بسا این حال باید در عملکرد آنها نظارت داشته باشد در همه جای دنیا نظارت بیمه‌های مرکزی به صورت آنلاین و به روز شده صورت می‌گیرد.

لزوم اصلاح در معیارهای توانگری

همتی همچنین به موضوع معیارهای توانگری در صنعت بیمه اشاره کرد و گفت: امروز نیازمند اصلاح در معیارهای توانگری در حوزه بیمه هستیم و صنعت بیمه کشور باید به استانداردهای جهانی و به روز نزدیک شود.

وی در رابطه با بهره‌وری و توانگری شرکت‌های بیمه‌ای گفت: ۲۰ سال پیش من به همکاران خود گفتم که بیمه ایران باید خصوصی شود که بسا مخالفت‌های بسیاری همراه بود. ما نباید رقابت را با نرخ

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

بازار

رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد

پرتاب ۵ تا ۷ ماهواره به فضا تا پایان ۱۴۰۳

رئیس سازمان فضایی ایران از پرتاب ۵ تا ۷ ماهواره به فضا تا پایان ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در حال برنامه ریزی برای پرتاب های زیرمداری با همکاری هوافضای سپاه در ۱۴۰۳ هستیم.

حسن سالاری، با اعلام اینکه پیش بینی‌ها بر این است که تا پایان ۱۴۰۳ بین ۵ تا ۷ پرتاب داشته باشیم، اظهار کرد: البته به لحاظ تعداد پرتاب ممکن است بعضاً یکی دو مورد جا به جا شود.

رئیس سازمان فضایی ایران افزود: ما پرتاب‌های متعددی را مانند سال ۱۴۰۲ در ۱۴۰۳ داریم که این پرتاب‌ها توسط نیروی هوافضای سپاه، وزارت دفاع و سازمان صنایع هوافضا انجام می‌شود و هم از آن سو پرتاب‌های بین المللی خارجی خواهیم داشت.

سالاریه بیان کرد: امسال ۲ پرتاب خارجی داریم و ماهواره طلوع ۳ و ظفر ۲ با پرتابگر خارجی در آذر و دی ماه ۱۴۰۳ پرتاب خواهند شد.

وی ضمن بیان این مطلب که قائم ۱۰۰، سیمرغ و سیمرغ بهینه پرتاب‌هایی است که برای امسال پیش بینی کرده ایم، گفت: پرتاب قائم ۱۰۰ نمونه دیگری داریم که امسال پرتاب می‌شود.



سالاریه از پرتاب ماهواره بومی کوثر در آبان ماه ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: این ماهواره توسط بخش خصوصی ساخته شده است.

رئیس سازمان فضایی ایران افزود: در حال برنامه ریزی برای پرتاب‌های زیرمداری در سال ۱۴۰۳ هستیم که با همکاری هوافضای سپاه انجام شود.

وزیر راه و شهرسازی:

متعهد به ساخت یک میلیون مسکن هشتم

وزیر راه و شهرسازی از موافقت بانک مرکزی برای تزریق منابع مالی جهت تسهیلات مسکن خبر داد و گفت:متعهد به تامین مسکن یک میلیون متقاضی نهضت ملی مسکن هستیم.

فرزانه صادقی با بیان این که تولید مسکن تکلیفی است که از سال‌های قبل شروع شده و در دولت چهاردهم نیز نیز سرلوحه بخشی از مهمترین اقدامات وزارت راه است، اظهار کرد: اگر چه دولت عوض شده، اما برای یک میلیون متقاضی که برای مسکن در سامانه وزارت راه و شهرسازی ثبت نام کرده‌اند و شرایط لازم را داشته‌اند، مسکن تهیه می‌کنیم.



وی با بیان این که از این یک میلیون نفر ۷۵۰ هزار نفر مالی را واریز کرده‌اند، افزود: این تعهد به ما ارت رسیده و باید با جدیت آن را محقق کنیم. در بخش مسکن و تعهدی که به مردم داریم، ششوی نداریم و هیچ اهمالی در این خصوص پذیرفته نیست.

وی با انتقاد از ارائه برخی آمارهای غیر واقعی در ظرفیت تولید مسکن؛ ادامه داد: الان نمی‌توانیم به مردم بگوییم که آمارها بسا واقعیت‌ها مطابقت ندارند. مردم مقصر نیستند، باید با جدیت به تکالیفی که برای مادر مسکن سازی ایجاد شده بویژه در متن برنامه هفتم، بپردازیم.

وی با بیان این که مردم عزیز ما خسته تر و نجور تر از آن هستند که در خصوص مهمترین نیاز آنها یعنی سسر پناه، آمار سازی شود، گفت:عدد سازی بس است. همه ما باید حواسمان باشد که در ازای آمارهایی که الان ارائه می‌دهیم؛ چهار سال دیگر باید پاسخگو باشیم. پس گزارشات از وضع موجود، باید واقعی ارائه شود.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: ارزیابی عملکردهای استان‌ها در موضوع مسکن و شهرسازی به کلی عوض خواهد شد و عملکرد هر استان با همان استان مقایسه می‌شود. لذا ضروری است هر مدیر کل راه و شهرسازی در جلسات بعدی، گزارشی از روند ساخت مسکن در استان خود ارائه دهد تا مشخص شود نسبت به ماه قبل چقدر پیشرفت داشته است. مقایسه استان‌ها با یکدیگر در اجرای طرح نهضت ملی مسکن و تولید مسکن در کشور مقایسه صحیحی نیست؛ چرا که ظرفیت‌ها و شرایط استان‌ها با یکدیگر متفاوت هستند. بی توجهی به همین تفاوت هاست که سبب ناامیدی و بعضاً عددسازی و آمارسازی شده است.

صادقی با تاکید بر اینکه ارایه آمارها باید به صورت یکپارچه از سوی معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی اعلام شود از مدیران کل راه و شهرسازی خواست تا مشکلات ملی خود را در این خصوص به معاونت مذکور ارایه دهند تا در خصوص حل آنها چاره اندیشی شود. در عین حال لازم است با مذاکرات درون استانی، مشکلات موجود در سطح استان را راسا رفع نمایند.

وی خطاب به مدیران کل راه و شهرسازی و معاونان خود در حوزه مسکن و شهرسازی گفت: واقعیت‌ها را بگویید و چالش‌ها را اعلام کنید تا باهم فکری همدیگر در خصوص رفع آنها چاره اندیشی کنیم.

وی با اشاره به اینکه در جلسه ای با رئیس کل بانک مرکزی موضوع تسهیلات مسکن را مطرح کرده، افزود: خوشبختانه رقم خوبی برای تزریق منابع به بانک مسکن جهت پرداخت تسهیلات مسکن تعیین شد که به زودی از سوی بانک مرکزی پرداخت خواهد شد.

همتی توانیم با بودجه قطره چکانی سالانه به تعهداتمان در تولید مسکن پاسخگو باشیم و لازم است منابع مالی دیگر برای این منظور بیابیم.

وی خواستار منطقه بندی استان‌ها برای حل مشکلات بخش مسکن و تسریع در تعهدات وزارت راه و شهرسازی برای تولید مسکن شد. عضو کابینه دولت چهاردهم با اشاره به این که یکی از چالش‌های پیش روی وزارت راه، کارهای آغاز شده اما بی سرانجام در گذشته است از عدم آماده سازی زمین‌ه ای متقاضیان مسکن به عنوان یکی از این چالش‌ها یاد کرد و افزود: اراضی که قولش را به مردم داده‌ایم و آماده سازی نشده است. نمی‌توانیم فقط اراضی را به مردم نشان دهیم و بگوییم این زمین شماست. این جواب در شان مردم نیست؛ باید تلاش کنیم تا به سرعت اراضی مذکور توسط سازمان ملی زمین و مسکن و همچنین ادارات کل راه و شهرسازی آماده سازی شود تا اراضی در شان مردم به آنها واگذار شود.

وی آماده سازی اراضی واگذاری به مردم را یکی از معیارهای ارزیابی عملکردهای آتی ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها اعلام کرد.

سردار حسینی خبر داد

تداوم طرح شماره‌گذاری خودروی جانبازان و معلولان از درب منزل

رئیس پلیس راه‌سور فراجا از تداوم طرح شماره‌گذاری خودروی جانبازان و معلولان از درب منزل خبر داد.

از سال گذشته، پلیس راهور با هدف ارائه خدمات ویژه به گروه‌های جانبازان، معلولین، سالمندان و خانواده‌های شهدا و ایثارگران، طرحی جدید را آغاز کرد.

این طرح که به منظور تسهیل فرآیند شماره‌گذاری خودرو برای این افراد اجرا می‌شود، امکان انجام صفر تا صد نقل و انتقال خودرو از درب منازل را فراهم می‌کند.

این خدمت جدید، به‌ویژه برای افرادی که به دلیل شرایط جسمی یا کهنسالی قادر به مراجعه حضوری به مراکز شماره‌گذاری خودرو نیستند، تحولی بزرگ محسوب می‌شود.

برای بهره‌مندی از این خدمت، افراد می‌توانند با مراجعه به سامانه سخا اقدام به دریافت نوبت کنند. با اجرای این طرح، دیگر نیازی به حضور در مراکز شماره‌گذاری خودرو نیست و تمامی مراحل در محل زندگی افراد انجام می‌شود.

سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در این باره گفت: ما باید خدمات مناسبی را به گروه‌های هدف از جمله جانبازان، معلولین و سالمندان ارائه دهیم.

وی با تأکید بر اهمیت این موضوع افزود: ارائه خدمات به این گروه‌از جمله وظایف برجسته و مهم پلیس است.

سردار حسینی ادامه داد: تلاش ما این است که با ارائه خدمات خاص و ویژه به این اقشار، از جمله خدماتی مانند شماره‌گذاری خودرو از درب منازل، شرایط بهتری را برای این عزیزان فراهم کنیم و اطمینان حاصل کنیم که این خدمات به بهترین شکل ممکن ارائه می‌شود.

سردار حسینی این اقدامات را بخشی از تعهد پلیس به جامعه دانست و بر ادامه و گسترش این خدمات تأکید کرد.

اطلاعات دارویی و سوموم را از کجا دریافت کنیم؟

سرپرست گروه تجویز و مصرف منطقی و اطلاع‌رسانی فراروددهای سلامت سازمان غذا و دارو در خصوص خدماتی که در مراکز اطلاع‌رسانی داروها و سوموم ارائه می‌شود، توضیح داد.

دکتر راضیه کشاورز ملکی با اشاره به اینکه کارشناسان مراکز اطلاع‌رسانی داروها و سوموم از میان داروسازان و پزشکان عمومی و متخصص پس از طی دوره‌های آموزشی انتخاب می‌شوند، گفت: در این مراکز به سئوالات رایج به موضوعاتی از قبیل موارد مصرف و عوارض ناخواسته ناشی از دارو، مصرف داروها در دوران بارداری و شیردهی، مقدار مصرف –احتیاط و منع مصرف داروها، تداخلات اثر داروها با یکدیگر و با مواد خوراکی و نتایج آزمایشگاهی موارد ذیل به صورت تلفنی پاسخ داده می‌شود.



بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی همچنین اطلاعات سم‌شناسی و مسمومیت‌ها، اقدامات اولیه در برخورد مسمومیت‌های ناشی از دارو، مواد شیمیایی، شوینده‌های خانگی، گازهای سمی، گزش حیوانات سمی، گیاهان سمی، مواد مخدر و مسمومیت، فلزات سنگین، سموم دفع آفات، اطلاعات تخصصی در زمینه مسمومیت‌های گروهی، مسمومیت‌های شغلی و آلودگی‌های محیط با سموم را از جمله موضوعاتی عنوان کرد که در مراکز اطلاع‌رسانی داروها و سوموم به آنها پاسخ داده می‌شود.

کشاورز ملکی با معرفی شماره ۱۹۰ (داخلی ۲-۳) از مخاطبان خواست اطلاعات مورد نیاز خود را روزانه از ساعت ۸ الی ۲۰ از کارشناسان این مراکز دریافت کنند.

«رایگان» شدن سرویس دانش‌آموزان استثنایی

سراسر کشور

به گفته رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی، سرویس رفت و آمد دانش‌آموزان استثنایی در سراسر کشور «رایگان» است.

حجت‌الله الماسی گفت: با حمایت دولت، برای اولین بار سرویس دانش‌آموزان مدارس استثنایی به صورت رایگان انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه در شهر تهران امسال برای دومین سال توسط شهرداری تهران سرویس دانش‌آموزان استثنایی رایگان شد افزود: در سراسر کشور با حمایت‌هایی که دولت و البته کمک خیرین و کمک و مسجدها، مراکز فرهنگی انجام شده، ۱۰۰ درصد سرویس‌ها رایگان شده‌است.

مدیرعامل شرکت خاکریز آب خبر داد

احداث کانال هدایت آب های سطحی در غرب پایتخت

مدیرعامل شرکت خاکریز آب درباره احداث مجرای هدایت آبهای سطحی الهیه غرب-آزگی گفت: این پروژه باهدف کنترل سیلاب‌هایی با دوره بازگشت ۵۰ساله در حوضه‌های آبریز درون شهری و برون شهری غرب پایتخت شامل بالادست بزرگراه‌های شهید خرازی، شهید همدانی و شهید فهمیده اجرا شده‌است.

حمید نجاری اصل در خصوص آخرین وضعیت اجرایی مجرای الهیه- آزگی به عنوان یکی از مهمترین مجاری هدایت آبهای سطحی تهران گفت: عملیات اجرایی این کانال از آبان ماه سال ۱۴۰۲ آغاز شده است.

پیشرفت چشمگیر عملیات اجرایی پروژه در بخش خیابان فرهیختگان و پلستان بزرگراه شهید همدانی رقم خورده و متعاقب تکمیل این بخش از کانال در پاییز امسال، لوله‌گذاری در خیابان کرمانشاه تا حوضچه تعدیل سیلاب در دستور کار قرار می‌گیرد.

وی در پاسخ به پرسشی در خصوص اهداف و ضرورت‌های اجرای پروژه، توضیح داد: مجرای الهیه غرب-آزگی، باهدف کنترل سیلاب‌هایی با دوره بازگشت ۵۰ساله در حوضه‌های آبریز درون شهری و برون شهری غرب پایتخت شامل بخش‌های بالادست بزرگراه‌های شهید خرازی، شهید همدانی و شهید فهمیده به مرحله اجرا رسیده‌است.
به گفته نجاری اصل، طول کلی این پروژه ۲۲۱۶ متر و پیشرفت کلی عملیات اجرایی آن به مرز ۳۸درصد رسیده است.

صفحه ۴

شنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۸۷

دیوار

www.kharidaaronline.ir

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

اشتباه در محاسبه تعداد معلمان مورد نیاز آموزش و پرورش



همه برنامه‌ها قرار دهیم.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش

و پرورش با بیان اینکه اگر مجوزهایی که برای این کار تشکیل شده و جلسات شبانه روزی و بررسی وضعیت مناطق و حتی مدارس به صورت نقطه‌ای اقدامات متعددی انجام شده‌است.

رفع مشکلات نیروهای خرید خدمات
حکیم زاده درباره کمبود نیروی انسانی گفت: اصلاح بخشنامه بازنشستگان توسط وزیر و دعوت از بازنشستگان به شکل داوطلبانه کمک بزرگی بود؛ بسیاری از این افراد داوطلبانه اعلام تمایل کردند که همکاری داشته باشند. برخی از نیروهای خرید خدمات که وضعیت نامشخصی داشتند با رایزنی‌های وزیر آموزش و پرورش باسازمان امور اداری استخدامی و همکاری مجلس مشکانشان برطرف شد و در کنار ما هستند.

وی در گفت‌وگویی رادیویی با بیان اینکه از جهت کلاس‌های درس خصوصاً در دوره ابتدایی همه کلاس‌ها با معلم، سال تحصیلی را شروع کردند و مشکل خاصی نداریم افزود: وقتی که به شرایط مطلوب فکر کنیم و بخواهیم تراکم کمتری در

آمارها به سامانه اصلی منتقل نشده باشد لیست را از ثبت احوال گرفته و تطبیق را

انجام دادیم و در حال بررسی بااستان‌ها هستیم گفت: بحث دسترسی دانش‌آموزان و جذب حداکثری یکی از برنامه‌های مهم وزارت‌تخانه در راستای عدالت آموزشی است. وی با بیان اینکه یکی از موارد مهم دیگر در راستای عدالت آموزشی این است که دانش‌آموزان در هر کجای ایران بتوانند در کلاس‌های درس با معلماتی کار کنند که آموزش‌های لازم را دیده باشند افزود:

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه وقتی که صحبت از ارتقای عدالت آموزشی می‌کنیم باید به موارد متعددی توجه داشته باشیم ادامه داد: اولین مورد افزایش دسترسی دانش‌آموزان است، برای ما جذب همه کودکان مهم است و دلمان می‌خواهد که حتی یک کودک هم بیرون از مدرسه

باشد، در این باره سامانه‌ای وجود دارد که با تطبیق آمار دانش‌آموزان ثبت‌نامی با دانش‌آموزان واجب‌التعلیم که در مدارس حضور ندارند نسبت به شناسایی آن‌ها اقدام می‌کنیم.

حکیم زاده با بیان اینکه امسال قبل از شروع مهر سعی کردیم که در مرحله اول علی‌رغم اینکه هنوز ممکن است همه

مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران جزئیاتی از آرامستان جدید تهران و مطالعات انجام شده برای این آرامستان را تشریح کرد.

فرهاد خسروانی، در تشریح طرح جامع ارتقای عملکرد آرامستان بهشت حضرت زهرا(س) گفت: این پروژه شامل ۵فصل است که در فصل اول به مطالعات پایه پرداخته‌شده و ابعاد مختلف سازمان مورد بررسی قرار گرفت و این-ابعاد شامل ابعاد کالبدی، حمل و نقل، زیست محیطی، اقتصادی، مدیریتی و فقهی می‌شود.

خسروانی ادامه داد: فصول میانی به بحث چشم‌انداز و اهداف کلی طرح اختصاص دارد. فصول آخر، منتج

جزئیاتی از آرامستان جدید تهران

بیش از ۵۰ساله آرامستان بهشت حضرت زهرا(س) و اندک ظرفیت باقی‌مانده از آن گفت: باتوجه به اینکه روزانه حدود ۱۸۰ نفر متوفی داریم، ظرفیت فعلی این آرامستان تا سال آینده تکمیل خواهد شد و برای ۵۰سال آینده نیاز به ۷ میلیون قبر جدید خواهیم داشت.

وی در تشریح جزئیات آرامستان جدید تهران اظهار کرد: مکان جدیدی که برای ساخت آرامستان در نظر گرفته شده، با مساحتی حدود ۲۰۰هکتار، در جنوب شرقی و در حریم شهر تهران قرار دارد. طبق مطالعات و بررسی‌های انجام‌شده، با توجه به برخی محدودیت‌های جزئی در قسمت‌هایی از مساحت



از چشم‌انداز ۲۰ساله‌ای است که برای این سازمان ترسیم شده و طی آن به راهبرد، سیاست‌ها و برنامه‌های اقدام می‌رسد که در نهایت پروژه‌های اجرایی برای سازمان طراحی و تدوین شد.

وی افزود: در طرح ارتقای عملکرد آرامستان، ۹ هدف کلی برای آرامستان بهشت حضرت زهرا(س) در نظر گرفته شده که منتج به ۲۹راهبرد و ۶۲سیاست شده‌است.

همچنین ۱۵۲ برنامه اقدام و ۳۰ پروژه عملیاتی نیز تعریف شده‌است.

مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران با اشاره به فعالیت

مدکور، تنها بخشی از این-زمین که از جنبه‌های مختلف زیست محیطی، مکانی و حمل و نقلی، به ویژه اتوبوسرانی مناسب است، برای آرامستان در نظر گرفته شده‌است. این بخش حدود یک‌هفتم ظرفیت تدفین آرامستان بهشت زهرا(س) را دارد.

مدیر مطالعات خدمات شهری و محیط زیست مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران در پایان گفت: با توجه به اینکه مالکیت این-زمین به دست اوقاف است، با پیگیری‌های انجام شده توسط معاونت خدمات شهری و محیط زیست و سزاسان بهشت زهرا(س)، امیدواریم وضعیت مالکیت و مکان‌یابی به زودی تثبیت شود تا بتوانیم با تمامی ظرفیت‌ها به خدمت‌رسانی ادامه دهیم.



ورودی تونل معدن بلوک C تا محل حبس معدنچیان هزار متر فاصله است که تا شب گذشته تیم‌ها به ۴۰متری کارگران

رسیده بودند و بامداد امروز پیکر بی‌جان چهار کارگر از این معدن به بیرون منتقل شد.شرکت معدنچو طیس با دارا بودن هزار

و ۷۰۰کارگر، ۲۷سال سابقه فعالیت دارد و قبل از این هیچ حادثه‌ای که منجر به فوت کارگران شود در این معدن رخ نداده‌است.

طیس در ۲۷۰کیلومتری غرب بیرجند است و بیشترین معدن زغال سنگ کشور

به مرحله با تخلیه گاز پیش‌رفت و تا پایان شب تعداد فوتی‌های معدن با اعلام رسمی پزشکی قانونی به ۳۱ نفر رسید.

با توجه به غلظت گاز در تونل‌ها که موجب انفجار در عمق ۲۵۰متری به صورت اتفاقی و ۷۰۰متری به صورت موب در معدن شده، عملیات امدادی همچنان در حال انجام است و مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی صبح امروز اعلام کرد که تعداد فوتی‌ها به ۲۵ نفر رسید.

بنا بر اعلام تیم تخصصی امدادی، از

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور: کمبود تجهیزات برای پوشش حادثه طیس نداریم

بعدی نیز تکمیل شود.

ظفری گفت: متأسفانه تعدادی از کارگران هنوز در تونل دوم کانال C محبوس هستند که امیدواریم جالشان خوب باشد اما بر اساس شرایط به نظر می‌رسد احتمال افزایش شمار فوتی‌ها وجود داشته باشد.

است که این مسئله کار جستجو و نجات را پیچیده‌تر کرده‌است.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در حال حاضر اکپ‌های فنی و تخصصی معدن در حال تخلیه گاز‌های متان هستند تا عملیات جستجو در تونل

نفر از بیمارستان مرخص شده‌اند درباره وضعیت تونل‌ها افزود: شب گذشته، کار جستجو روی کانال B به اتمام رسید که چهار پیکر از آن کشف شد.

همچنین کانال C دارای دو تونل است که کار تونل اول به پایان رسیده اما غلظت گاز هنوز در تونل دوم زیاد

خردیدار سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور گفت: خبر کمبود لجستیک و سردخانه برای پوشش حادثه طیس صحت ندارد و در این زمینه از ظرفیت استان خراسان جنوبی و یزد در حال استفاده هستیم.

حسین ظفری با بیان اینکه از ۱۶ مصدوم این حادثه، ۶

افزایش ۶۶ درصدی سینمای تابستانه

خربدار ◄ سینمای ایران در تابستان امسال با افزایش اکران موفق به جذب حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار مخاطب شد که این آمار اگر چه رشد ۶۶درصدی را در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته رقم زده اما به‌واسطه تعطیلات محرم و صفر، کاهش ۴۶درصدی مخاطب را به‌نسبت بهار امسال شاهد بوده‌است.

سینماهای کشور طی ۳ ماه تابستانی، فراتر از انتظار ظاهر شدند و در حالی که تنها حدود ۲۰ روز عسادی را تجربه کردند، موفق شدند تا با جذب ۷ میلیون و ۴۲۳ هزار مخاطب، به گیشه ۴۱۱ میلیارد تومانی برسند. این آمار در شرایطی به دست آمد که حدود ۲۱۳ هزار سانس برای فیلم‌های روی پرده تعریف شد.

این آمار از آن لحاظ برای سینمای تابستانی قابل‌قبول است که ۲ ماه از این مدت، با ماه‌های محرم و صفر در تالقی بود و طی ۱ ماه دیگر نیز مناسبت‌هایی سبب تعطیلات سینماها شد. بنابراین با در نظر گرفتن این مختصات، می‌توانیم میزان استقبال از سینماها را خوب ارزیابی کنیم. البته باید به یک حقیقت نیز اشاره کنیم که در صد نمایش فیلم‌های پر مخاطب در تابستان، بسیار بالا بود و اگر این فیلم‌ها، در یک حیات ترمال نمایش داده می‌شدن، بسیار بیشتر از آن چیزی که امروز به دست آوردند، گیشه داشتند. نتیجه آن‌ا سینمای ایران در تابستان، با دست‌آمال کم‌پره به چنین آماری رسید و اگر این فیلم‌ها در فصل گرم نمایش داده نمی‌شدند، قطعاً چنین فروشی حاصل نمی‌شد.

این ترافیک فیلم‌های پر مخاطب سبب شد تا آثار پرقابلی چون پل و پارتی، مفت‌بر، قیف، یادگار جنوب، ملاقات با جادو گر و ساعت ۶ صبح در رقابت فیلم‌های روی پرده نظیر تگزاس ۳، خجالت‌کش ۲، مست عشق، تمساح خونی و حتی سال گربه، یک فیلم‌سوزی گسترده به راه بیاندازد و دست

چهره

حمید لولایی بازیگر سینما و تلویزیون به خواست مردم برای همکاری با عطران و دلیل اینکه چرا او دیگر به تلویزیون نمی‌آید، اشاره کرد. حمید لولایی بازیگر سریال های طنز در باره روند ساخت مجموعه های کمدی در سال های اخیر در تلویزیون بیان کرد: نگاه به کارهای طنز با گذشته فرق کرده است، نیت این نیست که دنبال طنز نباشند اما نمی خواهند این کارها به سمت بدآموزی برود. وی ادامه داد: الان در سینماها کمدی‌هایی داریم که یا در حال حرکات موزون هستند یا کمدی‌هایی داریم که نمی‌توانم جزئیاتش را بگویم. درحالی که ما کمدی‌هایی در سینما داشتیم که مثل «جاره نشین ها» ماندگار شدند. سینمای طنز الان شبیه کارهای



مخاطب دوستدار کمدی برای تماشای فیلم، باز باشد.

در چنین شرایطی بود که سینمای ایران توانست از این فرصت تابستانی، نهایت بهره را به عمل آورده و مخاطبان فصلی خود را از ۷ میلیون نفر عبور دهد. تسا این آمار، ۶۶ درصد بیشتر از تابستان سال گذشته باشد. البته این آمار نشان می‌دهد که سینمای ایران در فصل تابستان، ۴۶ درصد کمتر از بهار امسال موفق به جذب مخاطب شده‌است.

در تیرماه، ۲ میلیون و ۲۵ هزار نفر به سینما رفتند که این تعداد مخاطب، گیشه ۱۱۸ میلیاردی را برای سینماها رقم زدند. تعداد مخاطبان مردادماه به ۳ میلیون و ۶۲ هزار نفر رسید و گیشه نیز رقم ۱۶۰ میلیارد تومان را دید. این آمار برای شهرپورماه، به ۲ میلیون و ۳۴۵ هزار مخاطب و گیشه ۱۳۳ میلیارد تومانی رسید.

بهترین عملکرد اکران تابستانی به فیلم

خبر

www.kharidaronline.ir



تگزاس ۳ اختصاص دارد که موفق شد تا با جذب ۲ میلیون و ۵۴۰هزار نفر، ۱۳۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون بفروشد.

پول و پارتی با ۱ میلیون و ۴۳۹ هزار مخاطب، ۷۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان فروخت و به ترتبه دوم جدول پر مخاطب‌ها رسید.

خجالت‌نکش ۲ نیز با ۱ میلیون و ۱۲۹ هزار مخاطب، گیشه ۶۰ میلیارد و ۲۰۰ مییون تومانی را محقق کرد. رتبه چهارم در اختیار کمدی قیف با ۱۶ روز نمایش قرار دارد که با ۳۲۱ هزار مخاطب، ۱۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان فروخت. مست عشق توانست اقتدار بهاری خود را مخاطبان بکشاند و با ۲۶۹ هزار مخاطب، به گیشه ۱۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون برسد.

مفت‌بر که از ۱۵ شهریور به روی پرده رفت توانست با ۲۱۹ هزار مخاطب و فروش ۱۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومانی‌اش، در رده

فرهنگ

روزنامه اقتصادی صبح ایران

افزایش ۶۶ درصدی سینمای تابستانه

و صفر در تالقی بود و ۳ ماه دیگر نیز متأثر از اتفاق‌هایی چون شهادت ائمه و حادثه با لالگرد رئیس‌جمهور همراه شد، توانست با جذب ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار مخاطب، به گیشه ۹۰۸ میلیارد تومانی برسد که قطعاً جلوتر از تحلیل‌ها است و برآیند گیشه ۳۰۰۰ میلیاردی امسال را نزدیک‌تر کرده‌است.

برای عمه‌دوم امسال، چشم‌انداز بسیار روشنی در انتظار سینمای ایران است. ناوگان اکران کشور از یازدهم مهرماه، با فیلم‌هایی قدرتمند تعویض می‌شود ضمن اینکه اکران چند فیلم پر مخاطب ادامه می‌یابد تا با چنین رویکردی، به احتمال فراوان، در فصل پاییز، شاهد بهترین عملکرد فصلی سینمای ایران طی امسال باشیم.

برای فصل زمستان نیز به نظر می‌رسد که اتفاق‌های خوبی در راه باشد و تا پایان جشنواره، سینما حیات نرمالی خواهد داشت. فصل مرده اکران که همواره پس از پایان جشنواره تا انتهای سال است نیز امسال به‌واسطه اکران فیلم‌های رضانی و نوروزی از اواسط اسفندماه، این نوید را می‌دهد که در آخرین ماه سال نیز باید شاهد استقبال مخاطبان سینما باشیم.

اگر برنامه‌ریزی هوشمندانه‌ای که برای اکران فیلم‌های پر مخاطب کمدی (زودیر از ۱۱ مهر، پیمانچه با زرافه‌ها از ۳ آبان و هفتاد سی احتمالاً از آذرماه) برای گونه‌های اجتماعی، کودک و… نیز در نظر گرفته شود، سینمای ایران به‌راحتی این پتانسیل را خواهد داشت تا با گذر از ۳۳ میلیون مخاطب و گیشه ۴۴۰۰۰ میلیارد تومانی، رکورد ۲ ساله تعداد مخاطبان را شکسته و بیش از هر زمان دیگری، امید را به بدنه‌فعالان این حوزه نظیر سینماداران، تهیه‌کنندگان، دفاتر پخش و البته صنوف مختلف سینما تزریق کند.

حمید لولایی مطرح کرد:کمدی‌های اکن حرکات موزون شده است

عطران در سریال ها و اینکه چقدر امکان دارد.این همکاری دوباره شکل بگیرد؟ گفت: من خاطرم هست از او دعوت شده بود و مشکلی هم نداشت. یکی دو سال پیش هم می‌خواست سریالی در شبکه نمایش خانگی بسازد و قرار بود در آن سریال همکاری کنیم.اما او موقعیتی در سینما پیدا کرد که در ۳۰ یا ۴۰ جلسه فیلمی می‌سازد و تمام می‌شود و برای خودش هم بهتر است، من هم بدم شاید فقط همین مدیوم را ترجیح می‌دادم. اینگونه نیست که خلاصه او تلویزیون را دوست نداشته باشد.

بازیگر «ترش و شیرین» با اشاره به اینکه مردم او را با سریال های عطران به یاد می آورند، اظهار کرد: عطران در سریال ها و اینکه چقدر امکان دارد.این همکاری دوباره شکل بگیرد؟ گفت: من خاطرم هست از او دعوت شده بود و مشکلی هم نداشت. یکی دو سال پیش هم می‌خواست سریالی در شبکه نمایش خانگی بسازد و قرار بود در آن سریال همکاری کنیم.اما او موقعیتی در سینما پیدا کرد که در ۳۰ یا ۴۰ جلسه فیلمی می‌سازد و تمام می‌شود و برای خودش هم بهتر است، من هم بدم شاید فقط همین مدیوم را ترجیح می‌دادم. اینگونه نیست که خلاصه او تلویزیون را دوست نداشته باشد.

ناصر حسینی مهر:

آقای وزیر تئاتر را دریابید

با تأکید می‌گویم تئاتر ما به بیراهه می‌رود، و مسبب آن کسی نیست جز دولت‌های وقت و سیاست‌گذاری‌های نادرست آن‌ها در بایدها و نبایدها، در خطوط قرمز و ممیزی‌ها، در تخصیص بودجه‌ای اندک برای تئاتر، در کنار کشیدن شان از معضلات اقتصادی اجراها و گروه‌های تئاتری، در فرش قرمز پهن کردن زیر پای تهیه‌کنندگانی که در سینما از تراق می‌کنند و اکنون با سلیقه‌های بازاری و می‌دهند و مهمتر از همه شرکت ندادن هنرمندان باتجربه در مدیریت تئاتر کشور. باور کنید ما هنرمندان تئاتر بهتر از میزبان شما می‌دانیم که هنر نباید به ساخت و مقام انسان و ارزش‌های اجتماعی تعرض و توهین کند.

این هنرمند با سابقه تئاتر متذکر شد:

هنر نمایش یک هنر گران و پرهزینه است که بدون بودجه‌های دولتی امکان نهداینه‌شدن ندارد و گر نه سر از سوداگری و ستاره‌سازی و آثار شرفینی در می‌آورد که امروزه متأسفانه به وفور شاهد آن هستیم. نقش شهرداری‌ها هم در حمایت

رقابت «آینتا، گمشده در اخبار» در سه جشنواره جهانی

جشنواره‌های سینمایی جهان و ایران حضور داشت و جوایزی کسب کرد. در خلاصه داستان فیلم آمده است: «در ۵ آبان ۱۳۹۹، یک قایق بادی سواحل داتکرک فرانسه را ترک می‌کند تا ۱۹ مهاجر غیرقانونی را به انگلستان برساند اما پس از چند دقیقه واژگون می‌شود. هفت مهاجر در کابل مانش غرق می‌شوند، پنج نفر آنها یک خانواده کرد-ایرانی به نام ایران‌نژاد بودند که در آرزوی زندگی

قاب

چایگزینی «سیناترا» یا «خانه»:

«زندگی عیسی» اسکور سبزی به تعویق افتاد

ساخت «زندگی عیسی» به کارگردانی مارتین اسکورسبزی فعلاً به تعویق افتاده و حالا این سؤال مطرح شده که پروژه بعدی وی «سیناترا» است یا «خانه»؟

به نقل از ورلد آف ریل، در حالی که گفته می‌شود مارتین اسکورسبزی قصد ندارد امسال به سراغ ساخت فیلم «زندگی عیسی» با بازی اندرو گارفیلد برود، این سؤال مطرح است که پس از ساخت فیلم‌هایی پر کار و عظیمی مانند «یرلندی» و «قاتلان ماه کامل» فیلم بعدی اسکورسبزی چه خواهد بود.

قرار بود تولید «زندگی عیسی» در ماه اکتبر امسال آغاز شود، اما گفته می‌شود نظر سازنده فیلم تغییر کرده‌است.

اسکورسبزی به تازگی با جینفر لارنس و لئوناردو دی کاپریو در کلگری ملاقات کرده و این جایی است که لارنس در حال حاضر مشغول فیلمبرداری فیلم «بمیر، عشق من» به کارگردانی لری رمزی است که اسکورسبزی نیز تهیه کننده آن است.از آنجا که گزارش شده لارنس و دی کاپریو هر ۲ بازی آیفای نقش در فیلم «سیناترا» انتخاب شده‌اند، با این حال ساخت این فیلم هم محتمل نیست زیرا بیش از یک دهه است که بنیاد خانواده سیناترا اسکورسبزی را از ساختن فیلم زندگینامه‌ای درباره این خواننده منع کرده‌است.به نظر نمی‌رسد اسکورسبزی در قانع کردن آنها موفق بوده باشد، ولی از آنجا که دی کاپریو در حال حاضر هیچ پروژه دیگری ندارد و لارنس فیلمبرداری فیلم جدیدش را در نوامبر به پایان می‌رساند، به نظر می‌رسد آنها بازیگران مناسبی برای آغاز فیلم بعدی اسکورسبزی باشند.

اما این کارگردان سال ۲۰۱۷ پروژه سیناترا را کنار گذاشت و در مصاحبه‌ای با نشریه «نورتو سان» گفت: ما نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم. فکر کنم بالاخره تمام شد. بنیاد سیناترا موافقت نکرد.

به این ترتیب فیلم اقتباسی «خانه» از مرلین رایبنسون مطرح می‌شود که اسکورسبزی با تاد فیلد و کنت جونز در ساخت آن همکاری می‌کند تا سه‌گانه‌ای بر اساس این رمان تحسین شده بسازد. خلاصه داستان درباره جک، پسر ناخلف کشیش بو تون است که پس از بیست سال دوری به خانه آمده‌است. او که در جوانی باهوش و حیل‌گره بود، اکنون یک الکلی است که به اندازه ۲ دهه زار دارد و اگر چه محبوب‌ترین فرزند پدرش است، همیشه با پدر سنتی خود در تضاد است.

درباره فیلم اقتباسی اسکورسبزی/دی کاپریو از «شرط بندی» دیوید گرن هم که چند بار خیر ساخته شدندش مطرح شده، نام برده می‌شود ولی به نظر نمی‌رسد این فیلم فعلاً در صدر فهرست پروژه‌های اسکورسبزی جای داشته باشد، زیرا او چندی پیش حتی اعتراف کرد که به دلیل ماهیت فیزیکی خسته کننده‌ای که ساخت چنین فیلمی دارد، او تنها می‌تواند کارگردان فیلم باشد.



همه اینها در حالی مطرح می‌شود که به تازگی اسکورسبزی گفت به دلیل سنش، ساختن فیلم‌های بزرگ با ملحقیات پر کار را کنار گذاشته‌است.

هزم‌مان با آغاز سال تحصیلی

زنگ افتتاح «فقط خودم» در حوزه هنری نواخته شد

نمایش «فقط خودم» به کارگردانی محمد جهانپا اجرایش را در تماشاخانه مهر حوزه هنری تهران با حضور کودکان و نوجوانان پایتخت آغاز کرده.به نقل از روابط عمومی مرکز امید (حوزه هنری کودک و نوجوان)، نمایش «فقط خودم» به نویسندگی مهدی سپهر یز و کارگردانی محمد جهانپا نمایشی با مخاطب کودک و نوجوان بالای شش سال است که از یک‌مهر هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی در تماشاخانه مهر حوزه هنری تهران و با حضور کودکان و نوجوانان به مدت ۱۵ شب روی صحنه می‌رود.

این نمایش داستانی کودکی تک‌فرزند به نام سارا است که علاقه‌ای به داشتن خواهر و برادر ندارد اما با طی یک اتفاق وارد دنیای جادویی و رنگارنگ مورچه‌ها شده و با آنها همسفر می‌شود و بی‌به روابط ارزشمند خواهر و برادری می‌برد.

تهیه‌کننده این نمایش سجاد عباسی است و این اثر با حمایت مرکز امید (حوزه هنری کودک و نوجوان) تولید شده است.



جهانپا کارگردان نمایش درباره این اثر نمایشی گفت: این نمایش بر اساس آلبوم موسیقیایی آرمان مهربان که برای حوزه هنری تدارک دیده شده بود، شکل گرفت. گروه تئاتری ما در مشهد سال‌ها با اجراهای بزرگ و پربازیکر فعال است اما این بار تصمیم گرفتیم برای کودکان شش تا ۱۲ سال کار تولید کنیم چراکه دل‌پایس آینده فرزندانی هستیم که در سنین بالاتر دیگر خواهر و برادری ندارند و دچار معضل جمعیت نوجوان و کودک در آینده خواهیم بود. نکته دیگر بچه‌ها عموماً به همراه پدر و مادرشان به دیدن این نمایش می‌آیند و حتماً این تأثیر روی خانواده‌ها نیز گذاشته خواهد شد. شاید دنیای تنهایی تک‌فرزندها شکسته نشود و آنها شاد شده و در آینده با خواهر و برادریهایی کمک و پشتیبان داشته باشند.

این کارگردان گفت که این نمایش را ۱۵ روز در تهران و سپس در مشهد اجرا می‌کنند و طبیعتاً اگر استان‌های دیگر هم درخواست داشته باشند، اجرایش را ادامه می‌دهند.

پس از اجرای این نمایش در شب اول عوامل و بازیگران با گرمی و لباس‌های کودک‌کام با کودکان و نوجوانان عکس یادگاری گرفتند و شعر خواندند.ناز یلانوروزی، اسدالله سرداریان، نیما پسندیده، ایمان سیدی، مهران عبدالهیان و مهتاب‌حیدری بازیگرانی هستند که در این اثر نمایشی در جایگاه بازیگر روی صحنه می‌روند و بسننا اسماعیلی نیز، دیگر بازیگر این اثر است که برای نخستین بار حضور روی صحنه نمایش را تجربه می‌کند.مهدی شریفی طراح صحنه، محبوبه سلطانی طراح لباس، رکسانا صادقی طراح گریم، آرمان مهربان آهنگساز، ناهید غفوری و یزدان منیریان مدیر صحنه، ناز یلانوروزی دستیار کارگردان، علی نوروزیان عکاس، مسخر پری‌رخ تصویرساز، سورش حیدری گرافیک و صالح غلامی مسئول روابط عمومی اثر این نمایش هستند.

ترین‌های هفته پنجم؛ آسوده قبل از داری

برد مقتدرانه پرسپولیس در هفته ماقبل داری پایتخت در کنار پیروزی ارزشمند ملوان مقابل ششمس آذر باعث شد تا این دو تیم بیشترین سهم را در ترین‌های هفته داشته باشند.

هفته پنجم لیگ بر تر فوتبال ایران در واپسین روزهای تابستان کارش را آغاز کرد و در نخستین روز فصل پاییز به نقطه پایان خود رسید. در هفته‌ای که گذشت، داری استان‌های کرمان و اصفهان برگزار شد که هیچ کدام‌شان برنده نداشتند و هر دو دیدار با نتیجه تساوی خاتمه یافتند. اولین برد پرسپولیس در تهران در فصل جدید لیگ بر تر باعث شد تا سرخ‌پوشان بیش از پیش به کورس مدعیان نزدیک شوند و قطع نوار بردهای سربالی سپاهان در کنار تداوم حضور ملوان در کورس مدعیان از جمله دیگر اتفاقات ویژه هفته پنجم بود که زمینه‌ساز حضور پررنگ نمایندگان این تیم در جمع ترین‌های هفته شد.

تیم هفته: پرسپولیس تهران

شاگردان خوان کارلوس گاریدو در اولین هفته‌ای که رسماً از امتیاز میزبانی خود در فصل جدید در تهران بهره می‌برند، نمایش برتری مقابل لومینوم اراک داشتند و موفق شدند این تیم را با گل ۲ از پیش بردارند. البته که پرسپولیسی‌ها ۲ گل دیگر هم به‌ثمر رساندند که گل‌هایشان از سوی (VAR) رد شد. نمایش هماهنگ و تهاجمی سرخ‌ها باعث شد تا بیشترین امید گل پرسپولیس در فصل جدید در نبرد با لومینوم به‌ثبت برسد و سرخ‌پوشان در آستانه داری پایتخت، عنوان برترین تیم هفته پنجم را از آن خود کردند.

مربی هفته: مازیار زارع (ملوان بندرانزلی)

ملوانی‌ها هفته تاختی را پشت سر گذاشتند و سوگوار از دست دادن هوادار خود بودند اما با این وجود، شاگردان مازیار زارع توانستند بعد از شکست مقابل سپاهان در اصفهان، برد ارزشمند و ۲گله‌ای را در خانه برابر شمس‌آذر به‌دست آورند تا ملوان یکی از ۴ تیم بر تر جدول رده‌بندی در پایان هفته پنجم باشد. مازیار زارع به روند درخشان خود در لیگ بیست وچهارم ادامه داد و ثبت سومین برد پیاپی خانگی انزلی‌چی‌ها در فصل جدید و حفظ رکورد ۱۰۰ درصد پیروزی در مسابقات خانگی باعث شد تا زارع با شایستگی عنوان برترین سرمربی هفته را از آن خود کند.

پاس گل هفته: محمدرضا مسلمی پور (چادر ملوار دکان)

هفته پنجم با ثبت ۱۶ گل در ۸ مسابقه به پایان رسید و به صورت میانگین هر مسابقه، ۲ گل زده را داشت اما با این وجود، با توجه به شمار بالای پنتالتی‌ها در هفته اخیر و البته اشتباهات مدافعان، انتخاب پاس گل هفته کار دشواری بود. مرور گل‌های هفته پنجم نشان می‌دهد که محمدرضا مسلمی جاوید، مدافع ۲۴ ساله چادرملو می‌تواند عنوان برترین گل‌ساز هفته را از آن خود کند؛ چرا که او به عنوان یار تعویضی وارد ترکیب تیم اردکانی شد و با تیزهوشی و سماجت توانست توپ را به گونسالوس گیلر هم برساند و راه را برای گلزنی یار برزیلی تازه‌وارد چادرملو هموار کرد.



گل هفته: محمدرضا ضایی (ملوان بندرانزلی)

پیروزی شیرین ملوان مقابل ششمس آذر قزوین با یک گل خارق‌العاده شروع شد. یک گل استثنایی از محمدرضا ضایی که می‌تواند گل فصل هم باشد. ضایی در پشت محوطه ششمس آذر صاحب توپ شد و با یک ضربه مهارنشده‌ی پای راست یکی از زیباترین گل‌های چند وقت اخیر را به‌ثمر رساند تا بدون هیچ حرف‌و‌حیثی عنوان گل برتر هفته به او برسد.

بازیکن هفته: محمدرضا ضایی (ملوان بندرانزلی)

محمدرضا ضایی‌نه‌تنها برترین گل‌هفته‌را زد بلکه برترین بازیکن هفته بود. مدافع متمایل به چپ ملوانی‌ها در جدال با تیم سابق خود، کولاک کرد و هر ۲ گل ملوان مقابل ششمس آذر را به‌ثمر رساند و جالب آنکه در فاز دفاعی هم ۱۸ عملکرد دفاعی موفق داشت تا برترین نمایش دوران فوتبالی خود را برابر دیدگان سسعید دقیقی، سرمربی فعلی گذشته خود و البته شمس آذر، تیم قبلی‌اش داشته باشد. در چنین شرایطی ضایی توانست در میان بازیکنان حاضر در هفته پنجم بالاترین نمره را هم کسب کند تا در اتفاقی جالب‌توجه، هم عنوان گل هفته را از آن خود کند و هم به عنوان برترین بازیکن هفته معرفی شود.

موقعیت از دست رفته هفته: جواد آقایی پور –صالح حمدانی (سپاهان اصفهان)

سپاهانی‌ها می‌توانستند پنجمین برد پیاپی خود در فصل جدید را شب گذشته در داری استان اصفهان به‌دست آورند اما آن‌ها به تساوی برابر ذوب‌آهن رضایت دادند؛ آن‌هم در حالی‌که پیش از ثبت گل تساوی ذوب‌آهن، در دقیقه ۸۱، موقعیتی ایده‌آل و استثنایی از سوی محمدمهدی محبی روی دروازه ذوب‌آهن خلق شد اما جواد آقایی پور و صالح حمدانی در موقعیت ۲ به تک، نتوانستند از فرصت ایجاد شده بهره ببرند و به شکلی ناباورانه موقعیت به‌وجود آمده را از دست دادند تا فرصت رسیدن به گل دوم از تیم سپاهان گ‌رفته شود!

برد تاریخی سپاهانی‌ها مقابل فدراسیون فوتبال در دادگاه (CAS)

بعد از طرح شکایت علیه حکم صادره از سوی فدراسیون فوتبال در داد‌گاه (CAS)، باشگاه سپاهان توانست برد حقوقی ارزشمندی را به‌دست آورد.

رقابت‌های باشگاهی فوتبال ایران در فصل گذشته در شرایطی پیگیری شد که بدون شک یکی از مهم‌ترین حواشی لیگ بیست‌وسوم مرتب با وضع دوباره قانون سقف بودجه بود؛ جایی که تیم‌های نظیر سپاهان و پرسپولیس با چالش کسر امتیاز مواجه شدند و حتی جرایم سنگینی هم علیه آن‌ها وضع شد اما در ادامه راه، امتیازات کسر شده به حساب‌شان بازگشت؛ در این میان، بیشترین جریمه متحمل باشگاه سپاهان شد که آن‌ها به کسر ۴ امتیاز و پرداخت ۴۰ میلیارد تومان جریمه و البته اصلاح قرارداد بازیکنان جدیدالورود خود محکوم شدند.

سپاهانی‌ها در حالی با کسر امتیاز انجام شده وارد شرایط بحرانی شدند و روزهای پرماجرایی را پشت سر گذاشتند که از همان روز نخست، وعده مدیران باشگاه اصفهانی، پیگیری حقوقی مسئله بود؛ به‌طوری‌که بلافاصله بعد از صدور حکم کمیته انضباطی و بررسی آن توسط کمیته استیناف، طلایی‌پوشان به میزان جریمه نقدی اعمال‌شده اعتراض کردند که مراجع قضایی ذی‌صلاح فدراسیون فوتبال اعتراض آن‌ها پذیرفته نشد و سپاهانی‌ها شکایت خود را به داد‌گاه عالی ورزش (CAS) بردند تا در این داد‌گاه پیگیر احقاق حق خود باشند.

صفحه ۶

سه‌شنبه ۳ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۶۸۷

کیومرث و شهاب برای رقابت دوباره خیز بر می‌دارند؟

در انتظار داغ‌شدن تنور انتخابات فدراسیون فوتبال

ستول بازگشت و دوباره در قامت رئیس فدراسیون مشغول به فعالیت است که در طول ۳–۲ سال اخیر، تاج‌روزهای پرفرازونشیبی را در فدراسیون فوتبال گذرانده و آینده‌کاری‌اش در فوتبال ایران نامشخص است.

با توجه به شرایط جسمانی او و البته تشکیل پرونده‌های پرشمار علیه برخی از مدیران فدراسیون، حضور یا عدم حضور مهدی تاج در انتخابات پیش‌رو نامعلوم است اما با توجه به رأی که تاج در بدنه سیستم مدیریت فوتبال دارد، احتمال ریاست دوباره او بر فدراسیون در صورت ورود احتمالی به انتخابات شهرپورماه دور از ذهن نیست!

نام خطیر و آجور لوم‌روی میزاست

علی خطیر که به تازگی در نقش مدیرعامل باشگاه نساجی فعالیت خود را آغاز کرده، یکی از چهره‌های خبرساز عرصه مدیریت فوتبال ایران محسوب می‌شود. بعد از پایان غیرمنتظره دوره مدیرعاملی خطیر در استقلال، زمزمه‌ها درباره‌احتمال ورود او به انتخابات ریاست فدراسیون آغاز شد و با وجود آنکه علی خطیر در باشگاه شمالی مشغول شده، همچنان از او به عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی حضور در انتخابات پیش‌رو یاد می‌شود.

ضمن آنکه مصطفی آجورلسو، مدیرعامل سابق استقلال هم که بعد از پایان فعالیت‌اش در جمع آبی‌پوشان از عرصه مدیریت فوتبال دور شده، دیگر چهره‌ای است که از او به عنوان یکی از کاندیداهای احتمالی انتخابات اسفندماه یاد می‌شود که باید دید سرانجام گمانه‌زنی‌های انجام‌شده، کدام چهره‌ها با یکدیگر در انتخابات پیش‌رو رقابت می‌کنند و سرانجام اعضای مجمع فدراسیون فوتبال به چه کسی در قامت رئیس فدراسیون اعتماد می‌کنند و ساختار هیات‌رئیس چگونه چینش خواهد شد.



دوره فعالیت کمیته‌انتقالی را دارا اما زمزمه‌های پرشماری درباره احتمال ورود دوباره او به عرصه انتخابات ریاست فدراسیون وجود دارد. هاشمی در دوره قبلی انتخابات در اسفندماه ۱۳۹۹، رقابت تنگاتنگی با کیومرث هاشمی داشت و با توجه به تمایل عزیزی‌خادم به ورود دوباره به عرصه مدیریت فوتبال، دولت تکراری عزیزی‌خادم-هاشمی در انتخابات پیش‌رو در دور از ذهن نیست؛ تلاش‌های هاشمی در دوره فعالیت‌اش در نقش وزیر برای ورود مستغول به فعالیت بود؛ چرا که بعد از حدود ۱۱ ماه فعالیت در قامت رئیس، از سوی اعضای هیات‌رئیسه عزل موقت شد و بعد از آن، حکم صادره از سوی کمیته اخلاق علیه او زمینه‌ساز عدم حضور عزیزی‌خادم در مجمع شد تا او به شکلی عجیب از ساختار مدیریتی فدراسیون کنار برود!

وشاید دوباره تاج
مهدی تاج در شرایطی به ساختمان

خبر

www.kharidaaronline.ir

کیومرث و شهاب برای رقابت دوباره خیز بر می‌دارند؟

در انتظار داغ‌شدن تنور انتخابات فدراسیون فوتبال

خبردار
در فاصله حدود ۵ ماه تا برگزاری انتخابات هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال، تنور انتخابات در حال داغ تر شدن است.

هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال به روزهای پایانی فعالیت خود نزدیک می‌شود؛ البته که بروز حواشی مختلف در طول یک‌سال اخیر باعث شده تا ساختار مدیریتی فدراسیون تکمیل نباشد و در مقطع کنونی، کرسی نایب‌رئیس‌ی زنان و البته کرسی متعلق به خداداد افشاریان، خالی و بلاصدی هستند و مهدی محمدنی هم به دلیل بیماری قلبی در بیمارستان است و مهدی تاج هم به تازگی عمل جراحی انجام داده و شرایط ویژه‌ای برای مدیریت فدراسیون فوتبال دارد.

اعضای مجمع فدراسیون خود را برای برپایی یک انتخابات مهم آماده کنند؛ هر چند که هنوز جزئیات برگزاری انتخابات از سوی هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام نشده‌اما طبق قانون، دوره فعالیت اعضای هیات‌رئیسه کنونی دهم اسفندماه به پایان می‌رسد و طی ۵ ماه پیش‌رو، انتخابات هیات‌رئیسه باید انجام شود.

البته که در دوره اخیر، یک انتخابات میان دوره‌ای هم برای هیات‌رئیسه برگزار شد که مهدی تاج به کرسی مدیریت فدراسیون بازگشت و جانشین شهاب‌الدین عزیزی‌خادم شد.

مستولان فدراسیون فوتبال سعی داشته‌اند تا در روزهای گذشته واکنشی به فعل و انفعالات انتخاباتی نداشته‌اند اما آن‌طور که به نظر می‌رسد، تنور رقابت برای انتخابات اسفندماه در حال داغ‌شدن است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، به مانند انتخابات دوره قبلی که در سال ۱۳۹۹ برگزار شد، برای شکلی یک انتخابات چالشی در راه است. در دوره قبل، مصطفی آجورلو در کنار

شهاب‌الدین عزیزی‌خادم، کیومرث هاشمی و علی کریمی کاندیداهای ریاست فدراسیون بودند که عزیزی‌خادم و هاشمی به دور دوم رفتند و شهاب‌الدین عزیزی‌خادم به عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال انتخاب شد.

عزیزی‌خادم برای بازگشت آماده می‌شود!

شهاب‌الدین عزیزی‌خادم دوره کوتاهی در نقش رئیس فدراسیون فوتبال مشغول به فعالیت بود؛ چرا که بعد از حدود ۱۱ ماه فعالیت در قامت رئیس، از سوی اعضای هیات‌رئیسه عزل موقت شد و بعد از آن، حکم صادره از سوی کمیته اخلاق علیه او زمینه‌ساز عدم حضور عزیزی‌خادم در مجمع شد تا او به شکلی عجیب از ساختار مدیریتی فدراسیون کنار برود!

پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که در کنار تلاش‌های حقوقی انجام‌شده شهاب‌الدین عزیزی‌خادم برای اثبات غیرقانونی‌بودن دوره فعلی مدیریت فدراسیون، او با توجه به پایان دوره محرومیت‌اش به دنبال بازگشت به ساختمان ستول است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، عزیزی‌خادم یکی از کاندیداهای انتخابات پیش‌روی ریاست فدراسیون فوتبال خواهد بود!

هاشمی و رویای رسیدن به کرسی ریاست فوتبال؟

کیومرث هاشمی که به تازگی مراسم تودیع در نقش وزیر ورزش و جوانان انجام شد و جای خود را به احمددنیامالی داد، دیگر گزینه مطرح‌شده برای ریاست فدراسیون فوتبال است. هاشمی البته تجربه فعالیت در فدراسیون در

کریستوفر کنت، دروازه‌بان اتریشی فصل گذشته فولاد که در فصل جدید مورد توجه یحیی گل محمدی قرار گرفت و قرار دادش فسخ شد در کنار موسی کولیالی و جفرسون باهیا، بازیکنانی بودند که در ۶۰درصد دقایق بازی‌های فولاد در لیگ بیست‌وسوم به میدان رفتند اما بازیکنانی نظیر لوکاس کاندیدو، ابراهیم حصار، گادوین منشا و لوسیانو پریرا موفق به رعایت این قانون نشدند و همین مسئله باعث شد تا سرخ‌پوشان اهوازی ۴ سهمیه خود را طبق قانون از دست بدهند!

مدیران باشگاه فولاد بعد از کش‌وقوس‌های فراوان موفق شدند با بازیکنانی مانند کریستوفر کنت، جفرسون باهیا، گادوین منشا، لوکاس کاندیدو و ابراهیم حصار که مدنظر یحیی گل محمدی نبودند، برای قطع همکاری به توافق برسند. با این وجود، به نظر می‌رسد با کسر ۴ سهمیه بازیکن خارجی، فولادی‌ها در فصل جدید کار خود را با ۲



خارجی باید در ۶۰درصد «تعداد» بازی‌های تیم خود به میدان بروند و در صورت نقض قانون، یک سهمیه بازیکن خارجی برای فصل آتی از بین می‌رود.

در فصل گذشته، فولاد از حیث شمار بازیکن خارجی رکورددار بود و سرخ‌پوشان اهوازی در طول لیگ بیست‌وسوم با ۷ بازیکن خارجی همکاری داشتند!

کریستوفر کنت، موسی کولیالی، جفرسون باهیا، لوکاس کاندیدو، گادوین منشا، لوسیانو پریرا و ابراهیم حصار بازیکنان خارجی فولاد در فصل گذشته محسوب می‌شوند که منشا در نیم‌فصل نخست نامش در فهرست فولاد حضور داشت و در نیم‌فصل دوم، با وجود آنکه او همچنان تحت قرارداد باشگاه فولاد بود، این مهاجم نجره‌ای جای خود را به ابراهیم حصار داد. جالب آنکه از میان بازیکنان تحت‌قرارداد باشگاه فولاد، فقط ۳ بازیکن توانستند قانون وضع‌شده را رعایت کنند و همین مسئله برای فولادی‌ها دردسرساز شد.

جام جهانی فوتسال –ازبکستان

لیبی از ایران و فرانسه شکایت کرد

برخی هم معتقدند این دو تیم مستحق تحریم از سوی فیفا هستند. در این میان برخی از کشورها هم شکایت خود را نسبت به این دیدار به فیفا اعلام کردند و به نظر می‌رسد در ساعات و روزهای آینده شاهد ورود دیگر کشورها به این مساله باشیم. پایگاه خبری «zerozero» اعلام کرده است که لیبی به شکل رسمی به فیفا شکایت کرده است و خواستار انجام تحقیقات در خصوص این بازی شده‌است و از این بازی با عنوان «رسوایی» یاد کرده است.

رسانه «todavida» هم در واکنش به این دیدار نوشته‌است که آنچه در این بازی دیدیم مانع از آن می‌شود که فوتسال را در میان رشته‌های المپیک بیسیم.

واکنش فوتسال پلنت

سایت مطرح فوتسال پلنت هم در واکنش به این دیدار نوشت؛ واقعا متأسف هستیم اما مجبوریم بگوییم که «بی بازی» در بخارا به پایان رسید. فوتسال در این بازی شکست خورده است. گل‌های نیمه دوم نمی‌توانند نمای کلی به جای مانده از این مسابقه را پاک کند. ما این انتظار را نداشتیم، ما برای ورزش خود لیاقت بیشتری قائلیم.

بخورند تا بلکه در سمت ساده جدول قرار بگیرند و نتیجه آن هم یک نیمه سرشار از اشتباه وبدون موقعیت گل را شاهد بودیم. اما در نیمه دوم و از آنجا که فرانسوی‌ها کاملاً انتخاب کرده بودند که در بدترین حالت به تساوی راضی هستند تیم ایران حملات خود را شروع کرد و گل اول ایران هم در شرایطی به ثمر رسید که به نظر می‌رسید دروازه بان فرانسه نه تنها تمایلی به مهار توپ ندارد بلکه با کشیدن پای خود از مقابل توپ، راه را برای گل اول ایران باز کرد.

واکنش‌ها به این دیدار؛ از نقد تا تحریم
این مساله با واکنش‌های بسیار زیادی مواجه شد و بسیاری از کارشناسان و رسانه‌ها به آن پرداختند تا جایی که صحبت‌هایی مبنی بر پیش کشیدن پای فیفا به این پرونده مطرح شده‌است. برخی از کاربران در شبکه‌های اجتماعی، این دیدار را برای فوتسال «شرم آور» توصیف کردند.

اما برخی هم پاراز این فراتر گذاشتند و معتقدند فیفا باید در این دیدار مداخله کند

و تحقیقات لازم را در عمل بیاورد. زیرا آنچه که در این دیدار مشاهده شد به دور از روح ورزش و روح فوتسال بود.



و از همان ثانیه ابتدایی بازی تا ثانیه پایانی بازی نشان داد چیزی جز تساوی یا شکست نمی‌خواهد و تحت هیچ شرایطی حاضر نیست دست به بازی تهاجمی بزند حتی اگر دروازه بان تیم ایران جلو کشیده باشد و با اشتباه توپ را به حریف بدهد و فضا برای رسیدن به گل کاملاً باز باشد.

اما سوالی که باید از کادر فنی تیم ملی پرسید این است چرا پس از چند دقیقه که از شروع نیمه اول گذشت و فرانسوی‌ها هدف خود را با سبک بازی خود به خوبی نشان دادند باز هم تیم ایران بازی اولیه خود را ادامه داد و در بازی فرانسوی‌ها شرکت کرد؟ مگر نه این است که در همان ابتدای بازی پایان بازی قابل پیش‌بینی بود؟

اصفهان –مریم مومنی◀ هم‌زمان با برگزاری جشن شکوفه‌ها و آغاز سال تحصیلی جدید برای دانش‌آموزان کلاس اولی، در آیین نمادینی که در محل کمیته امداد شهرستان مبارک و با حضور قائم‌مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان، رئیس کمیته امداد شهرستان مبارک و رئیس توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارک و جمعی از دانش‌آموزان مددجوی تحت پوشش این کمیته بر گزار شد از ۷ هزار بسته لوازم تحریر تهیه‌شده از سوی فولاد مبارک برای دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد استان در مقاطع مختلف تحصیلی، تعداد ۲ هزار بسته به دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و انتشار کم‌درآمد شهرستان مبارک اهدا شد.

غلامرضا پوربافرانی، رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارک، در این آیین گفت: فولاد مبارک در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود، توسعه و آبادانی منطقه و به‌طور کلی کشور را یکی از سرفصل‌های اساسی اقدامات خود در این حوزه قرار داده است.

وی با بیان اینکه طی دو سال اخیر، روبرکرد فولاد مبارک در حوزه مسئولیت اجتماعی با تحول کلی مواجه بوده و با همکاری مسئولان استان

و منطقه و خود مردم، به‌خصوص در مناطق کم‌برخوردارتر، از انجام اقدامات جزیره‌ای و قطره‌چکانی به سمت توسعه، اشتغال‌زایی و

و در آندزایی پایدار تغییر کرده است، گفت: به همسین منظور فولاد مبارک به گونه‌های برنامه‌ریزی کرده که با استفاده از ظرفیت‌های موجود در همان مناطق شرایط رسیدن به در آندزایی و اشتغال‌زایی پایدار را تسهیل کند. رئیس واحد توسعه و تکامل منطقه‌ای فولاد مبارک، در خصوص اهدای بسته‌های فرهنگی به دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد نیز گفت: چند سالی است که طی تفاهم‌نامه‌های مختلفی که با مسئولین محترم کمیته امداد استان و منطقه مبارک به امضا رسیده، اقدامات مفیدی در حوزه تأمین لوازم‌التحریر دانش‌آموزان کم‌برخوردار و نیازمند انجام شده است. علاوه بر این فولاد مبارک همچنین طی تفاهم‌نامه‌های دیگر احداث منازل مسکونی، تهیه چهیزه و تأمین اقلام ضروری، تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، برگزاری اردوهای فرهنگی و زیارتی، برگزاری جشنواره‌ها و حمایت از نخبگان تحت پوشش کمیته امداد را هم در دستور کار خود قرار داده و اقدامات مفیدی در این زمینه انجام داده است.

نیل‌اله اله‌دادی، قائم‌مقام کمیته امداد امام خمینی (ره) استان اصفهان نیز در آیین گفت: در حال حاضر ۴۰ هزار دانش‌آموز تحت حمایت کمیته امداد در حال تحصیل هستند که به‌طور مشخص ۲ هزار بسته لوازم‌التحریر در شهرستان مبارک به بین مددجویان تحت پوشش کمیته امداد، بهزیستی و دانش‌آموزان کم‌بضاعت در حال توزیع است.

وی با اشاره با سایر همکاری‌های فولاد مبارک

با مساعدت فولاد مبارک انجام شد؛

توزیع ۲ هزار بسته لوازم تحریر بین دانش‌آموزان شهرستان مبارک



پوشش این کمیته تهیه شده و در حال توزیع است. علینژاده با بیان اینکه در همین راستا ۲ هزار بسته لوازم‌تحریر از فولاد مبارک برای شهرستان توزیع بین دانش‌آموزان نیازمند تحویل گرفته شده است، تصریح کرد: علاوه بر این ۱۲۸۷ بسته، مابقی بسته‌ها نیز بین دانش‌آموزان تحت پوشش سازمان بهزیستی و کم‌بضاعت شهرستان توزیع گردیده تا مطمئن باشیم هیچ دانش‌آموزی از نعمت تحصیل جانمانده باشد. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) شهرستان مبارک در بخش دیگری از سخنان خود گفت: فولاد مبارک در تمامی زمینه‌های یاری‌رسان کمیته امداد و مددجویان تحت پوشش این نهاد بوده است. در زمان شیوع ویروس کرونا، دانش‌آموزانی که فرسار بودند از طریق فضای

مجازی به تحصیل خود ادامه دهند و بسیاری از آن‌ها امکان خرید گوشی یا تبلت موردنظر را نداشتند، از سوی کمیته امداد استان و شهرستان مبارک شناسایی شدند و از طرف فولاد مبارک با مورد حمایت قرار گرفتند و در آن شرایط سخت با گوشی‌ها و تبلت‌هایی که فولاد مبارک در اختیار آن‌ها قرار داد از ادامه تحصیل بازنماندند. در حال حاضر خوشنودیم از اینکه اعلام کنیم در شهرستان مبارک تعداد انگشت‌شماری دانش‌آموز بازمانده از تحصیل شناسایی شده‌اند که از ابتدای مهرماه امسال برای ادامه تحصیل آماده‌اند. به‌طور کلی خوشبختانه هیچ دانش‌آموزی در شهرستان مبارک نداریم که امکان ادامه تحصیل را نداشته باشد.

سخنگوی رزمایش آموزشی منطقه شمال شرق کشور خیرداد:

برگزاری رزمایش مدیریت بحران و پدافند غیر عامل وزارت نیرو در گلستان

گرگان –مهناز محمدزمانی◀ سخنگوی رزمایش آموزشی منطقه شمال شرق کشوراز برگزاری رزمایش تمرینی -آموزشی بارویکرد چند منظوره اختلال در سامانه‌های آب و برق در

محدوده‌شهر گرگان خبر داد. ابوالفضل رحیمی گفت: این مانور در صنعت آب وبرق ودر سطح

یک عملیاتی و باحضور استان‌های یاری‌رسان خراسان شمالی، خراسان رضوی و سمنان در ماه به میزبانی استان گلستان برگزار خواهد شد. وی ادامه داد: مخاطره‌های متعدد با منشأ طبیعی یا انسانی به سرعت قادرند زندگی انسان را درگون کنندو بر این اساس، لزوم رعایت تمهیدات پیشگیرانه برای مصون نگه داشتن انسان‌ها و تاسیسات زیربنایی از خطرهای احتمالی از جمله مواردی است که بایدمورد توجه قرار گیرد.این مقام مسئول افزود: شناخت شیوه‌های نیل به پایداری، از طریق الگوهای مختلف کاهش آسیب‌پذیری دربرنامه‌ریزی‌ومدیریت بحران و پدافند غیرعامل وارد شده تا شرایط مطلوبی را برای کاهش موثرتر خطرها در سطوح مختلف ایجاد کند. وی با بیان



استاندار خواستار شد؛

هم‌افزایی دستگاه‌ها برای گسترش زیرساخت‌های حوزه بهداشت

ودرمان در فارس

نیکوکار می‌تواند راهگشا باشد. وی در ادامه قول مساعدی برای تأمین مصالح ساختمانی از کارخانجات استان برای ساخت این بیمارستان داد و بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت خیرین مقیم خارج از کشور تأکید کرد.

تعیین تکلیف زمین‌های اهدایی نیکوکاران و همکاری شهرداری شیراز جهت تبلیغات محیطی این پروژه از موضوعات دیگری بود که استاندار فارس با آن‌ها اشاره کرد و خواستار هم‌افزایی برای بهره‌برداری سریعتر از این پروژه عام‌المنفعه شد.

در ادامه این مراسم، مدیرعامل مجتمع درمانی حضرت رسول اعظم (ص) با بیان اینکه یکی از مشکلات شیراز توزیع ناعادلانه و نامتوازن زیرساخت‌های درمانی و بیمارستانی بود، گفت: بر همین اساس، تصمیم گرفته‌شد یک مجموعه بیمارستانی بزرگ در منطقه شرق شیراز به نام مجتمع خیریه

سوززمین

روزنامه سراسری صبح ایران

شهر

هم‌زمان با افزایش تولید؛

توسعه ظرفیت فرآورشی اولویت جدید شرکت

نفت و گاز اروندان است



اهواز –محمد مجدم◀ مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان توسعه ظرفیت فرآورشی را اولویت جدید این شرکت دانست و گفت: افزایش طرح ضربتی فرآورشی گامی مهم در جهت افزایش تولید اروندان در آینده نزدیک خواهد بود. به گزارش خبرنگار خریدار به نقل از روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، روز یکشنبه یکم مهرماه ۱۴۰۳ جلسه بررسی تولید با حضور مدیرعامل، مدیران و روسای این شرکت در دفتر مرکزی خرمشهر برگزار شد.

در این جلسه در خصوص راهکارهای افزایش تولید، چالش‌های آن و همچنین بررسی طرح‌ها و مطالعات لازم به منظور بالا بردن ظرفیت تولید در کلیه میادین و به‌ویژه میدان آزادگان جنوبی بحث و تصمیماتی اتخاذ شد. عبدالله عداری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با بیان اینکه افق تولید نفت این شرکت بیش از یک میلیون بشکه در روز است، گفت: به همین منظور ضروری است که هر چه سریع‌تر طرح‌های افزایش ظرفیت کارخانه‌های نمک‌زدایی و بهره‌برداری مطالعه و اقدامات لازم‌نسبت‌به‌اجرای آن‌ها انجام شود.

وی افزود: با اضافه شدن یک ردیف‌زا واحد به خط تولید این شرکت تا پایان سال، تا حدودی این مشکل برطرف می‌شود؛ ولی با توجه به اهمیت برداشت حداکثر از میادین مشترک آزادگان که در اختیار این شرکت است باید چندین طرح دیگر از جمله خرید واحد پیش‌ساخته اسکید مونتد مدنظر قرار گیرد و مطالعات لازم در دستور کار باشد.

در ادامه جلسه، مدیران و روسای این شرکت به بررسی راهکارهای افزایش تولید، بهبود فرآیندها و طرح‌موانع تولیدبه‌منظور رفع آن‌هامواردی را مطرح کردند؛ در این خصوص تصمیم‌گیری شد.

شرکت نفت و گاز اروندان که یکی از شرکت‌های تابعه شرکت ملی نفت ایران محسوب می‌شود، با هدف افزایش تولید و بهره‌برداری بهینه از منابع نفتی در مناطق جنوب و جنوب‌غرب کشور فعالیت می‌کند.

با توجه به اهمیت افزایش تولید نفت در اقتصاد کشور، شرکت نفت و گاز اروندان با مصمم است با اتخاذ تدابیر لازم در افزایش طرح‌های توسعه‌ای، به این هدف دست یابد.

↑

پیشرفت ۸۸ درصدی پروژه توسعه و افزایش

ظرفیت پست ۲۰/۱۳۳ کیلوولت دهلران یک



کرمانشاه –حسنافخارزاده◀ پروژه توسعه و افزایش ظرفیت پست ۲۰/۱۳۲ کیلوولت دهلران یک با ۸۸ درصد پیشرفت فیزیکی تا قبل از یک‌بار سال ۱۴۰۴ به مدار می‌آید.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای غرب، الفتنی پست مدیرعامل شرکت برق بیان کرد پروژه توسعه و افزایش ظرفیت پست ۲۰/۱۳۲ کیلوولت دهلران یک، که یکی از پروژه‌های مهم و حیاتی شرکت برق منطقه‌ای غرب می‌باشد و نقش مهمی در تأمین برق پایدار استان ایلام ایفا خواهد نمود در آینده‌ای نزدیک برقرار خواهد شد.

شایان ذکر است: با اجرای این پروژه ظرفیت کلی پست از (۱۵+ ۲×۲) مگا‌ولت امپر به (۳۰+ ۲×۳) مگا‌ولت و ظرفیت بانک خازن از (۷/۲×۲) به (۲×۴) افزایش خواهد یافت. همچنین در این پروژه یک دستگاه فیدر ترانس ۱۳۲ کیلوولت، ۵ دستگاه فیدر ۲۰ کیلوولت، یک دستگاه فیدر بانک خازنی ، یک دستگاه ترانسفورماتور ۳۰ مگا‌ولت امپر به جای ترانس ۱۵ مگا‌ولت امپر قدیمی و دو مجموعه بانک خازنی به ظرفیت ۷/۲ مگاوار در بخش تجهیزات نصب خواهد شد.

باید خاطر نشان کرد که عملیات ساختمانی این پروژه به صورت ۱۰۰ درصد به اتمام رسیده‌است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای غرب ارزش ریالی روزا این پروژه را بیش از ۱۱۰۰ میلیارد ریال برآورد نمود.

↑

برگزاری بیش از ۳۰ ویژه برنامه

به مناسبت هفته گردشگری در کردستان

سنندج –فاطمه ملایی◀ مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان از برگزاری بیش از ۳۰ ویژه‌برنامه به‌مناسبت هفته گردشگری در استان خبر داد.

منصور مهرزاد گفت: ویژه‌برنامه‌های گرامیداشت روز جهانی هفته گردشگری از پنجم مهر آغاز و تا ۱۲ مهرماه سال جاری در استان ادامه خواهد داشت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان اظهار کرد: تقدیر از فعالان گردشگری کردستان، برگزاری نشست‌های تخصصی و کارگاه‌های آموزشی صنعت گردشگری با محوریت گردشگری آگاهانه، آموزش و معرفی مباحث گردشگری متناسب با سنین دانش‌آموزان در استان و اجرای موسیقی سنتی و نوآوری محلی از جمله برنامه‌های هفته گردشگری در کردستان است.

وی افزود: افتتاح پروژه‌های گردشگری، اجرای تورهای تاریخی و فرهنگی به منزله فرهنگ‌سازی در حوزه گردشگری، بازدید از موزه‌ها و آثار تاریخی استان، برگزاری مسابقه نقاشی با موضوع گردشگری و صلح، برگزاری جشنواره استانی گردو و پاکسازی تفریحگاه‌های منتخب از دیگر برنامه‌هایی است که به‌مناسبت روز جهانی هفته گردشگری در کردستان برگزار می‌شود.

↑

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان

۴هزار و ۴۰۰ فقره انشعاب فرسوده

در استان البرز بازسازی شد

کرج –ترنم مظفری◀ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز از تعویض و بازسازی ۲ هزار و ۲۰۰ فقره انشعاب فرسوده از ابتدای سال جاری تا پایان مردادماه خبر داد.

حمیدرضا نامداری با اعلام این خبر، بیان کرد: با توجه به برنامه ریزی صورت پذیرفته جهت تحقق بودجه مصوب در خصوص بازسازی انشعابات و نوسازی کنتورهای معیوب و فرسوده سطح استان البرز، ظرف مدت زمان پنج‌ماه ابتدای سال ۱۴۰۳، شاهد پیشرفت ۴۴درصدی طرح مذکور در گشت محورهای ساری به قاشمشهر، بابل به آمل، ۱۴۰۲ فقره انشعاب فرسوده در بودجه مصوب سال ۱۴۰۳ شرکت پیش‌بینی گردیده که طبق زمان بندی تعیین شده، شاهد پیشرفت طرح طبق برنامه می‌باشیم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز در خاتمه بیان کرد: تعداد ۲۵۶ هزار کنتور معیوب و فرسوده در سراسر کشور در سال ۱۴۰۲ تعویض و نوسازی شده که سهم آبفا البرز از این رقم ۴۲۷هزار ۴۲۷ مورد، معادل ۱۱۹ درصد بودجه مصوب نوسازی انشعابات فرسوده استان در سال مذکور بوده است.

ساری –**امیری فر**◀ مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران از ثبت بیش از ۲۲ میلیون تردد در شش ماه اول امسال در محورهای مواصلاتی استان خبر داد.

حسن جهانیان مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: برابر آمار بدست آمده از ۱۱۲ سامانه تردد شماری منصوب درمحورهای استان مازندران طی شش ماه نخست امسال بیش از ۲۲ میلیون از انواع وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی استان در حال تردد بوده که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش از ۲ درصد

برنامه‌ریزی‌ها در راستای افزایش توان دستگاه‌های مذکور در حال انجام است.

این مقام مسئول با اشاره به جمعیت در حال افزایش کلان‌کرج کرج ادامه داد: میزان تولید زباله در مرکز استان باید به شکلی پیش برود تا شاهد کنترل، ساماندهی، تفکیک و بی‌خطرسازی درست پسماند تولیدی شهروندان باشیم. وی ادامه داد: مسئله آموزشی و لزوم فرهنگ‌سازی در این میان از ملزومات بوده و باید مورد توجه ویژه سازمان مدیریت پسماند وسازمان فرهنگی قرار بگیرد.

کرج –ترنم مظفری◀ رئیس سازمان پسماند شهرداری کرج گفت: با راه‌اندازی ۵ دستگاه بی‌خطر ساز در قالب یک کارگاه در مرکز دفن زباله حلقه دره، روزانه ۱۰ تن زباله عفونی بی‌خطر خواهند شد.

محمدرضا قربانی رئیس سازمان پسماند شهرداری کرج اظهار داشت: در آینده نزدیک ۵ دستگاه بی‌خطر سازی در قالب یک کارگاه در حلقه دره کرج فعال خواهد شد. بنابراین روزانه معادل ۱۰ تن زباله عفونی توسط این دستگاه‌ها بی‌خطر می‌شود.رئیس سازمان پسماند شهرداری کرج با تأکید بر ارتقاء ظرفیت این کارگاه افزود:

رئیس کل بانک مرکزی:

شبکه بانکی برای کمک به خانواده معدنگاران درگذشته اقدام کنند

محمدرضا فریزین رئیس کل بانک مرکزی در پیامی جان باختن جمعی از کارگران معدن ذغال سنگ طیس را تسلیت گفت و با خانواده‌های داغدار این عزیزان ابراز همدردی نمود.

به نقل از بانسک مرکزی محمدرضا فریزین رئیس کل بانک مرکزی در پیامی جان باختن جمعی از کارگران معدن ذغال سنگ طیس را تسلیت گفت و با خانواده‌های داغدار این عزیزان ابراز همدردی نمود.

متن پیام رئیس کل بانک مرکزی

حادثه جان باختن ده‌ها تن از کارگران معدن ذغال سنگ طیس در خراسان جنوبی، ضایعاتی بسیار دردناک و تأثربرانگیز را برای تمام مردم کشورمان رقم زد و دل هم‌میهنان عزیز از این مصیبت تلخ به درد آمد. از صمیم قلب به خانواده‌های داغدار این حادثه تسلیت می‌گویم و خود را شریک غم آنان می‌دانم.

اینجانب از طرف شبکه بانکی نیز ضمن تسلیت و همدردی با خانواده‌های داغدار معدن معدنجنوی طیس، این غم جانگداز را به مردم شریف خراسان جنوبی و عموم مردم ایران تسلیت عرض نموده و تاکید می‌کنم شبکه بانکی آمادگی دارد برای کمک به بهبود آلام خانواده‌ها و وابستگان این مصیبت در کنار وزارت‌خانه‌های مسؤول و پیگیری کننده، اقدامات لازم را انجام دهد.

جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک گردشگری تمدید شد

دوره قرعه‌کشی جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بانک گردشگری تا ۲۰ مهر تمدید شد و مراسم قرعه‌کشی روز ۳۰ مهر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، بانسک گردشگری در راستای اهداف و سیاست‌های کلان خود مبنی بر اشاعه و

ترویج سنتت نیکو و پسندیده قرض‌الحسنه و ایجاد بستر و زمینه‌ای مساعد برای مشارکت عموم هموطنان در این امر خیر و معنوی، نسبت به برگزاری جشنواره قرعه‌کشی حساب‌های سپرده قرض‌الحسنه پس‌انداز ریالی در این بانک اقدام کرده‌است.

با توجه به استقبال مشتریان بانک گردشگری برای شرکت در این دوره قرعه‌کشی و برای ابراهم شدن فرصت مناسب جهت شرکت در این امر خداپسندانه، مهلت شرکت در قرعه‌کشی تا ۲۰ مهر ۱۴۰۳ تمدید و مراسم قرعه‌کشی در تاریخ ۳۰مهر ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

بر اساس این گزارش، حداقل موجودی حساب‌های قرض‌الحسنه برای شرکت در جشنواره قرعه‌کشی بانک گردشگری مبلغ دو میلیون ریال است. در این دوره از قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک گردشگری هر دو میلیون ریال موجودی روزانه در سپرده‌های قرض‌الحسنه برابریک امتیاز است. دوره محاسبه امتیازات برای شرکت در قرعه‌کشی و اعطای جوایز از ۱۲ مهر ۱۴۰۲ تا ۲۰ مهر ۱۴۰۳ است.

یکی از ویژگی‌های مهم جشنواره امسال نحوه محاسبه امتیاز سپرده‌های قرض‌الحسنه در سامانه توبانک است که امتیاز آن به صورت ۲ برابری محاسبه خواهد شد. در این طرح مشتریانی که نسبت به افتتاح حساب از طریق اپلیکیشن توبانک اقدام کرده‌اند از امتیاز ۲ برابری بهره‌مند خواهند شد. در این دوره باید با هدف افزایش سطح مشارکت مشتریانی در جشنواره قرعه‌کشی سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز در سال ۱۴۰۳، علاوه بر جوایز اعلام‌شده طی قرعه‌کشی مجزا ۲۰ فقره جایزه حق تقدم دریافت تسهیلات حداکثر ۵۰۰ میلیون ریالی، ۲۴ ماهه، با نرخ ۲۳ درصد و بدون نیاز به ایجاد معدل حساب به مشترک‌یان بانک گردشگری اعطای شود.

۵۰ جایزه نقدی به ارزش ۲۵۰۰ میلیون ریال، ۵۰ کمک هزینه سفر حج عمره، ۵۰ کمک هزینه سفر به دور ایران، ۵۰ سکه تمام بهار آزادی، ۵۰ شمش طلای ۱۰ گرمی، ۷۰ توم سکه بهار آزادی، ۸۰ ربع سکه بهار آزادی، ۲۰۰ کمک هزینه خرید صنایع دستی و هزاران جایزه دیگر در این دوره قرعه‌کشی اهدا خواهد شد.

گفتنی است، امکان افتتاح حساب هم به صورت حضوری از طریق شعب بانک گردشگری و هم به صورت غیر حضوری و آنلاین از طریق اپلیکیشن TOBANK به نشانی وبسایت tobank.ir برای مشتریان فراهم شده‌است.

منابع انسانی؛ سرمایه‌بی‌بدیل صنعت بیمه

معاون سرمایه انسانی و پشتیبانی بیمه سینامهم‌ترین سرمایه صنعت بیمه را منابع انسانی دانست و افزود: هر چه برای توسعه، تعالی و آموزش منابع انسانی هزینه‌شود، سرمایه‌گذاری است.

حسین گونه‌بی در تشریح اقدامات انجام‌شده در بخش منابع انسانی در دوره جدید اظهار داشت: با توجه به نگرش عمیق مدیریت محترم عامل به مسئله منابع انسانی و تاکید ایشان، مقوله آموزش به‌طور جدی در دو بخش شبکه فروش و کارکنان در دستور کار قرار گرفت.

معاون سرمایه انسانی و پشتیبانی بیمه سینا با اشاره به اثر بخش بودن آموزش نمایندگان در ماههای اخیر افزود: خوشبختانه آموزش مستمر موجب جهش خوبی در فعالیت نمایندگان شده و به‌طور کلی هر چه برای آموزش نمایندگان و کارکنان هزینه‌شود نوعی سرمایه‌گذاری است که نتایج مطلوب آن به تدریج مشخص خواهد شد.

وی با بیان اینکه دوره‌های آموزشی مختلف برای کارکنان در رسته‌های مختلف شغلی نیز در حال برگزاری است، افزود: یکی از برنامه‌های مهم ما توجه به موضوع جانشین‌پروری در شرکت است که در این بخش هم یک کمپج آموزشی تهیه‌شده تا ضمن تقویت دانش فنی و مدیریتی همکاران، بتوانیم از ظرفیت مدیریتی آنها در سالهای آتی استفاده کنیم.

گونه‌بی با اشاره به آغاز اصلاح ساختار سازمانی و شرح شغل همکاران گفت: ساختار سازمانی بر اساس اهداف و برنامه‌های جدید در حال به‌روزرسانی است و شرح شغل کارکنان واحدهای ستادی نیز متناسب با آن اصلاح خواهد شد.

وی همچنین به موضوع رفاهیات کارکنان نیز اشاره کرد و گفت: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، رفاهیات با رویکرد خانواده‌محوری و در نظر گرفتن همه‌موارد از جمله فعالیتهای ورزشی، سفر، تأمین اقلام ضروری و سایر موارد در حال پیگیری است و به‌فراخور زمان در اختیار همکاران قرار خواهد گرفت.معاون سرمایه‌انسانی و پشتیبانی بیمه سینا در تشریح اقدامات این معاونت در بخش پشتیبانی گفت: حوزه پشتیبانی طیف وسیعی از فعالیت‌ها از قبیل تجهیز شعب، ساختمان‌ها، خودروها، خرید اقلام مختلف و غیره را شامل می‌شود که با برنامه‌ریزی صورت گرفته در حال پیگیری است.

وی افزود: ساماندهی املاک شعب از جمله مواردی است که با هدف استفاده بهینه و صرفه‌جویی در منابع در حال انجام است و برنامه مشخصی در این زمینه وجود دارد که اجزای آن آغاز شده‌است.

گونه‌بی برنامه بازدید مسرتزده از شعب را از مهمترین برنامه‌های این معاونت دانست و گفت: در این بازدیدها که با همراهی مدیر منابع انسانی صورت می‌گیرد، ضمن بررسی وضعیت ظاهری، عملکرد فنی و امکانات شعبه پای صحبت تک‌تک همکاران می‌نشینیم و مشکلات شغلی و حتی شخصی همکاران را بررسی و تا حد امکان برای رفع آن تلاش می‌کنیم.

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب‌امتیاز: امیرموسی کاظمی
مدیرمسئول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: کارگر

www.kharidaaronline.ir	صفحه ۸
شماره ۳ مهر ۱۴۰۳ • شماره ۱۶۸۷	

کاهش رشد اقتصادی، علامتی خطرناک برای ایران

تحریم؛ مهم‌ترین چالش رشد اقتصادی



نیلوفر عباس زاده عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی گفت: مهم‌ترین چالش‌های دولت برای تحقق رشد ۸ درصدی، مواجهه با جهان غرب، تحریم‌ها و جلوگیری از مکانیزم ماشه در مهر ۱۴۰۴ است. تأمین منابع مالی، مقابله با فزای ضدرقابت اقتصاد و شبیه دولتی‌ها، نحوه بهره‌مندی از سرمایه‌های انسانی و ارتقای سرمایه‌های اجتماعی از دیگر چالش‌ها هستند.

در پی صحبت‌های رییس جمهور در حوزه رشد ۸درصدی اقتصاد و لزوم به وقوع پیوستن آن، سئوالات و ابهاماتی درباره روند به نتیجه رسیدن این امر مهم پیش می‌آید.

در همین خصوص وحید شقاقی شهری، عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی، به خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: در تمام کشورها سرمایه‌های مادی و مواد خام مثل نفت و معدن، سرمایه‌های انسانی و سرمایه‌های اجتماعی سه مؤلفه رشد اقتصادی هستند. متأسفانه اقتصاد ایران در ۵۰سال گذشته، صرفاً متکی بر سرمایه‌های فیزیکی و مادی بوده‌است. اما همین سرمایه‌ها، دارای اشکالات و ضعف‌هایی هستند. در واقع سرمایه‌های انسانی و اجتماعی، کاملاً از کار افتاده‌است و آن‌ها بهره‌برداری نمی‌شود.

علل کاهش رشد اقتصادی

۱۴۰۳نسبت به ۱۴۰۲

شقاقی شهری گفت: در دهه ۹۰ و باسطفه تحریم‌های اقتصادی و در اواخر آن دوره به دلیل کرونا، اقتصاد ایران بسیار منقبض و فشرده شد و سرمایه‌فیزیکی دچار ضعف گردید. در دهه مذکور، رشد اقتصادی حتی از رشد بلند مدت آن هم کمتر شد و به ۱درصد رسید. علاوه بر این موضوع، تحریم‌ها باعث شدند رشد های منفی بالایی را تجربه کنیم. اما شرایط مثبت دهه ۱۴۰۰، همه چیز را تغییر داد. علت به‌وجود آمدن این شرایط کم شدن تحریم‌ها، افزایش صادرات نفت ایران به دلیل جنگ اوکراین و روسیه و آغاز شدن دوران پسا کرونا بود. پسا کرونا محرکی برای اقتصاد ایران و اقتصاد جهانی مخصوصاً بخش خدمات شد.

عضو هیأت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی بیان کرد: در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اقتصاد ما رشد‌های مثبت بالایی را ثبت کرد. ولی نباید آمارها ما را از واقعیت‌گمراه کند. در اصل این آمارها، نتیجه به وجود آمدن شرایط ذکر

نشانی: تهران، خیابان لیاقی نژاد
تقاطع اوریحان، پلاک ۸۷
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
۶۶۹۷۳۶۷۸-۶۶۹۷۳۷۱۴

www.kharidaaronline.ir	سرمایه
روزنامه اقتصادی صبح ایران	

شده در دهه ۹۰ بود. اساساً دولت سیزدهم گمان می‌کرد که اقتصاد از رکود خارج شده و شرایط بهبود پیدا کرده‌است. در حالی که علت این رشد، اصلاحات نهادی و ساختاری نبود. در واقع محیط کسب‌و کار، اقتصاد کلان، رقابت‌پذیری اقتصاد ملی، دانش بنیانی اقتصاد، سرمایه‌های اجتماعی وعدم مهاجرت نخبگان بهبود پیدا نکرد. همه این‌س مباحث حکایت از عدم رشد اقتصادی و سرمایه‌گذاری است.

بنابراین نمی‌توانیم با آمار خام اقتصاد را تحلیل کنیم. زیرا هنگام ورود به دهه ۱۴۰۰، قیمت نفت و مشتقات آن بالا رفت و درآمدهای ارزی نفتی ما بیشتر شد. لذا این رشد حاصل فروش نفت است و مستقل نیست.

اتکای رشد اقتصادی بر فروش نفت، علت پرنوسانی اقتصاد

این کارشناس اقتصادی گفت: به دلیل ماندگار نبودن اثرات فروش نفت، رشد حاصل از آن هم موقتی و تکانه‌ای است. پرنوسان بودن اقتصاد ایران نتیجه وابستگی به مواد خام و منابع طبیعی، به خصوص نفت است. زیرا خرید و فروش نفت، دست‌خوش تغییرات زیادی است و این تغییرات، بر روی اقتصاد هم تأثیر خود را گذاشته‌است.

وی ادامه داد: اگر دولت می‌خواهد در حوزه رشد اقتصادی که در برنامه هفتم گفته شده اقداماتی انجام دهد، باید مسیر این اقدامات از اصلاح ساختاری و نهادی باشد.

نیاز به ۵۰۰میلیارد دلار سرمایه برای رفع مشکلات زیر ساخت‌ها

شقاقی شهری در خصوص مشکلات مهم اقتصادی حال حاضر کشور گفت: محیط کسب‌و کار نامناسب، اقتصاد کلان بی‌ثبات، انحصار در فضای اقتصاد توسط شبه دولتی‌ها و عدم امکان رقابت و تنفس برای بخش خصوصی مشکلاتی است که در اقتصاد ما به صورت آشکارا وجود دارد. به علاوه فرسودگی زیرساخت‌ها منام در حال تشدید است و در بخش‌های مختلف قابل مشاهده است. مطالعات نشان می‌دهد برای حل آن، نیازمند حداقل ۴۰۰ تا ۵۰۰میلیارد دلار سرمایه‌طرف ۵سال آینده هستیم. با توجه به وجود تحریم‌ها و چالش‌های اقتصادی و سیاسی، جذب این سرمایه از راه منابع داخلی و خارجی با صرفه جویی در انرژی بسیار سخت‌است. به همین سبب دولت چهاردهم باید برای تأمین

رئیس کل بیمه مرکزی:

شرکت‌های بیمه باید پرداخت درست و به‌موقع داشته باشند



تلاش می‌کنیم تا پرداخت‌های شرکت‌های بیمه به درستی و در زمان مناسب مبر بگیرد.

خسروشاهی در پایان افزود: امروز نیازمند افزایش جذابیت برای بیمه‌عمر و زندگی هستیم.

در این رابطه بیمه مرکزی باید آگاهی بیمه‌گذاران به صورت بافعل و بالقوه را افزایش دهد.

صنعت بیمه کم هزینه شود ما از

ظرفیت نهادهای صنعتی در این رابطه حداکثر بهره‌ر می‌بریم.

باید پرداخت شرکت‌های بیمه‌ای در ست و به‌موقع باشد

رئیس کل بیمه مرکزی خاطر نشان کرد: در مورد دیگر و در زمینه توسعه عملکرد صنعت بیمه،

ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق:

ظرفیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر کشور تا پایان برنامه هفتم به ۳۰ هزار مگاوات می‌رسد

ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق بایبان اینکه اکنون ظرفیت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر کشور به یک‌هزار و ۲۰۰ مگاوات رسیده‌است، گفت: مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، انتظار می‌رود تا پایان برنامه هفتم توسعه ظرفیت تجدیدپذیرهای کشور به ۳۰ هزار مگاوات برسد.

«سید سعید میرشریفی» افزود: عملی‌شدن این برنامه نقش موثری در رفع ناترازی برق کشور خواهد داشت.

ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق، درباره اهمیت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران و جهان خاطر نشان کرد: یکی از روش‌های مهمی که می‌توان با استمداد از آن بدون واردشدن آسیب به محیط‌زیست نسبت به رفع ناترازی برق در فصل گرم سال اقدام کرد، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر است.

میرشریفی گفت: ایران دارای مناطق بسیار وسیع در معرض نور شدید خورشید و باد ماندگار است و برای تولید انرژی تجدیدپذیر شرایط ایده‌آلی دارد و با توجه‌به پراکندگی ذاتی تولید برق با این روش، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند در رفع ناترازی کنونی و تأمین برق پایدار شبکه به‌ویژه در مراکز تولیدی صنعتی، کشاورزی و غیره در کشور نقش بسزایی داشته‌باشد.

وی بیان داشت: در ۲ دهه اخیر تولید انرژی برق از منابع تجدیدپذیر در جهان با بیشترین رشد در سبد متنوع تولید نیرو گاهی همراه بوده‌است و افزایش تولید بسا این روش فقط در سال ۲۰۲۲ در دنیا، حدود چهار برابر کل تولید برق در ایران بوده‌است.

ناظر عالی شرکت‌های توزیع برق، صرفه‌جویی در مصرف آب، جلوگیری از افزایش گرمای زمین و کاهش آلاینده‌های جوی را از جمله مزایای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر دانست و افزود: مطابق سند انرژی اتحادیه اروپا تا سال ۲۰۳۰ میلادی ۳۴ درصد از کل سبد انرژی و ۵۰ درصد از سبد انرژی برق جهان را انرژی‌های تجدیدپذیر تشکیل خواهد داد.

میرشریفی با بیان اینکه طبق سند توسعه انرژی اتحادیه اروپا، از سال ۲۰۶۰ به بعد سهم تولید کربن در اروپا صفر درصد است، ادامه‌داد: براین اساس سهم انرژی‌های بادی، خورشیدی، زمین گرمایی، آبی، اقیانوسی و زیست‌توده در تأمین انرژی برق جهان افزایش چشمگیری پیدا می‌کند.

وی با اشاره به هدفگذاری بلندمدت اروپایی‌ها برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر در کنار صنایع انرژی‌بری، گفت: از کشورهای سوئد، دانمارک، قبرس، اتریش و یونان می‌توان به‌عنوان پیشگازان توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در قاره اروپا یاد کرد.



مدیرعامل توانیر:

دوره اوج مصرف را پشت سر گذاشتیم

مدیرعامل توانیر گفت: با کاهش دمای هوا دوره اوج مصرف برق را پشت سر گذاشته‌ایم اما این به معنای پایان ناترازی برق نیست، چرا که همچنان با مشکل ناترازی روبرو هستیم و لازم است مشترکان به ویژه مشترکان بر مصرف و بالای ۲ و ۴ برابر الگو به موضوع مصرف بهینه توجه داشته‌باشند.

مصطفی رجبی مشهدی، با اشاره به وضعیت تأمین برق در کشور، اظهار کرد: در حال حاضر میزان مصرف برق نسبت به زمان بیک کاهش یافته اما موضوع ناترازی برق کماکان پابرجاست.



وی اظهار کرد: در حال حاضر نیروگاه‌ها وارد دوره تعمیرات شده‌اند و به همین مناسبت تعمیرات نیروگاهی برخی از واحدها از مدار خارج شده‌اند که همین مساله موجب شده تا ظرفیت تولید برق کشور کاهش یابد.مدیرعامل توانیر در خصوص برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای تعمیرات نیروگاهی، گفت: طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته مقرر شده تا خردادماه سال آینده ۱۰ هزار مگاوات برنامه تعمیراتی در نیروگاه‌های حرارتی صورت بگیرد که این‌س موضوع رکورد جدیدی در زمینه تعمیرات نیروگاه‌هاست.

رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه برنامه‌های افزایش تولید برق و آمادگی برای تابستان سال آینده استارت خورده‌است، گفت: همچنان باید سیاست‌های مدیریت مصرف را دنبال کنیم، توسعه پنل‌های خورشیدی و برخورد با مشترکان بر مصرف در دستور کار قرار دارد در حوزه تجدیدپذیرها در فاز اولیه حدود ۱۰ هزار مگاوات پیش‌بینی و قرارداد این نیروگاه‌ها منعقد شده و فقط تأمین مالی آنها از طریق صندوق توسعه ملی در دست پیگیری است.

وی با تاکید بر اینکه در بخش ارتقا توان نیروگاه‌ها نیز برنامه‌ها کلید خورده‌است، گفت: احداث حدود ۷۳۰۰ مگاوات نیروگاه بخار برای تکمیل نیروگاه‌های گازی و تبدیل آن‌ها به نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در دست اقدام است. در حوزه هوشمندسازی نیز پیش‌بینی شده تا حدود ۹ میلیون کنتور هوشمند با اولویت بر مصرف‌ها در دستور کار قرار گیرد.

به گفته مدیرعامل توانیر خرید کنتورهای هوشمند از طریق سامانه‌های ساتب و من برای هر یک از مشترکان امکان‌پذیر است و مشترک پول را بر طره مستقیم به کنتورساز پرداخت می‌کند.

سال آبی با ۲۵۲.۷میلیومتر بارش به پایان رسید

سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در حالی پایان یافت که مجموع بارش‌های کشور به ۲۵۲.۷میلیمتر رسید.

سال آبی در هر سال از ابتدای مهر آغاز می‌شود و تا آخر شهریور سال بعد ادامه دارد. مجموع بارش‌های طول سال وضعیت منابع آبی کشور را نشان می‌دهد.

در سال آبی که پشت سر گذاشتیم، در ابتدا سال مطلوبی از نظر بارشی به نظر نمی‌رسید، اما در ادامه سال وضعیت بارش‌ها بهبود پیدا کرد.

گرچه وضعیت بارش‌ها در این سال بهبود نشان می‌داد، اما به گفته «فیروز قاسم‌زاده» سخنگوی صنعت آب، وجود سال‌های متمادی با خشک‌سبب شده‌اثر این بارش‌ها بر منابع آبی کشور آن‌چنان که یادشاید نباشد و از این نظر همچنان در برخی استان‌ها وضعیت بارشی مطلوب نبود.

تازه‌ترین گزارش دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور نشان می‌دهد که مجموع بارش‌ها در سال آبی ابتدای مهر ۱۴۰۲ تا آخر شهریور ۱۴۰۳ به ۲۵۲.۷میلیمتر رسیده‌است. این میزان بارش در مقایسه با ۲۴۷.۸ میلیمتر دوره بلندمدت، رشد ۴ درصدی دارد. همچنین در مقایسه با سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ که ۱۴۰.۹ میلیمتر بارش رخ داده بود، از رشد ۱۹ درصدی برخوردار شده‌است. ۱۰ استان کشور در سال آبی تازه گذشته نسبت به دوره بلندمدت همچنان با کاهش بارش درگیر بوده و سال آبی را با این وضعیت پشت سر گذاشته‌اند.